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Užkliuvo liaudies 
dainų klubas 

Jo nusižengimas, kad surooSe koncertus "ntt" liluvoje ir Vilniaus Jeruzalėj 
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KAS NAUJO TfiVTOfiJE? 
Vonios 
Prieš keturis metus Vilniaus 

respublikiniuose profsąjungų kul-
aitros rūmuose (S.Daukanto g. 5) 
susikūrė liaudies dainų klubas. Jo 
nariais buvo tiek jaunimas, tiek ir 
pagyvenę žmonės — inžinieriai, 
dailininkai, mokytojai, studentai. 
Visus juos jungė bendra idėja — 
išsaugoti ir puoselėti gražiąsias 
lietuvių liaudies tradicijas. Per sa
vo gyvavimo laiką klubas paruo
šė ne mažiau šimto renginių: 
vakaronių, koncertų, paskaitų, 
ekspedicijų, išvykų. Ne kartą apie 
klubo veiklą šiltai atsiliepė "Li
teratūra ir menas" ir kiti laik
raščiai. 

1975 rugsėjo 11 klubo nariai 
rinkosi pirmajam poatostoginiam 
užsiėmimui. Čia jų laukė nema
loni staigmena — rūmų direkto
riaus pavaduotojo įsakymu klu
bo durys buvo užrakintos. Dai
nininkai ėmė repetuoti rūmų ves
tibiulyje, tačiau administracija 
pareikalavo repeticiją nutraukti. 

Liaudies dainų klubo trukdy

mą Profsąjungų kultūros rūmų 
vadovybė aiškina tuo, kad klu
bas esąs "nelegalus", nes veikia 
be patvirtintų įstatų ir neturi 
darbo plano. 

Iš tikrųjų nuostatai buvo pa
rašyti ir pateikti Rūmams prieš 
metus laiko, bet kažkieno nuro
dymu jie "dingo". 

HI'PLUK 

~JŠ 

Klubo veikla buvo trukdoma 
ir anksčiau. Savickui apsilankius 
Valstybiniame saugume, kurį lai
ką klubas buvo priverstas sustab
dyti savo veiklą. 

Ne kartą klubui buvo priki
šama, kad jis sumose koncertus 
"net" Šiluvoje ir Vilniaus prie
miestyje Jeruzalėje. 

Atrodo, kad liaudies dainų klu
bo laukia toks likimas, koks iš-j į 
tiko kraštotyrininkų ir diskusijų 
klubus Lietuvoje. Tarybinės val
džios ranka nori ištrinti visą 
Lietuvos praeitį. 

1975 rugsėjo 22 Operos teatre 
įvyko Čiurlionio gimimo 100-jų 
metinių minėjimas, tačiau bilie
tus platino tik Lietuvos KP CK 
Institutas. 

1975 spalio 1 Valstybinio sau
gumo pareigūnai klausinėjo 
"Dailės" kombinato darbuotoją 
Leoną Šulcą, ar kalbama darbo-

EUROPOS KOMUMISTA! TOLSTA 
NUO MASKVOS 

Skilimą padidino ir filmas 
U Hygos koncentracijos stovyklos 

Roma. — Italijos komunistų ( tam tikro dycižio privačios nuc-
partija, pati didžiausia Vaka-j savybės laisvė; religijos išpaži« 
ruose, laimėjo dar vieną mūšį su į nimo ir visiškos laisves savo fl-
Maskva, rašo "Christian Science j loscfijai, kultūrai bei meninei 
Monitor". Italai susitarė su pran į opinijai. Dar jia skelbia vaisty-
eūzų komunistais daugeliu klau-1 binį pliuralizmą, Vadinas, ir ki
šimų, kas labai nepatinka sovie- į tų partijų egzistenciją, skaitant 
cams. Abi partijos paskelbė ben- j ir opoziciją. Tos rūšies pareiški-
arą pareiškimą, KUT ais&iai rna 

jtyti pradžia didesnės nepriklau
somybės nuo Maskvos. Enrico 

mas bent iš prancūzų komunistų 
lūpų yra bene pirmas. 

Italai, bus padarę sttc-laidų 
įBerlinguer ir prancūzų kolega j prancūzams, sakydami, kad vai-
| George Marebais po ilgų disku- stybė turi kontroliuoti produk-
1 sijų sutarė naują strategiją, ku
ri priečtarauja Kremliui. 
Marcbais susitarimą pavadinęs 
dar "istoriniu". 

Tarp tų dviejų didžiausių ko
munistų partijų nevieningumas 

ciją ir prekybą. Dar kiek anks
čiau italų komunistai, kalbėda-
miesi su ispanų tokiais pat buvo 
sutarę "lanksčią ekonominę sis
temą", duodami daugiau galimy
bių pasireikšti ir privačiai ini-

į buvo 20 paskutiniųjų metų. Su- j aa*T,*+ 
įjungė jas Maskvos brutalūs! A b : e - ' u ™ W l P«<*fc rosi-
j veiksmai, ypač tokie, kaip ĮSČo I ****** V™ * * * akibrokštas 

Trečiojo Pasaulio lietuvių jaunino 
kongreso ženkliukai, platinami Bra
zilijoje. Spalvoti, atspausdinti ant 
šilko, dydis 4x3 inčai 

* o -
:.^ir.. vietėje ar.tlru iškomis 

ar patenkintas gyvenimo lygiu, 
ką turįs iš senosios lietuvių li
teratūros? 

Lietuvio liudijimas 
apie psichiatrinę 
Toronto. — "The Toronto 

Sun" gruodžio 17 per tris skiltis 
aprašė Broniaus Naudžiūno, ne
seniai atvykusio iš ok. Lietuvos, 
kryžiaus kelią. Jo tėvas 1946 mi
rė sovietų koncentracijos stovyk
loje, o jį patį tada dar 10 metų 
amžiaus ir brolį 12 metų gyvu
liniuose vagonuose išvežė į Sibirą. 

Bronius Naudžiūnas 

Užaugęs ir subrendęs grįžo į Lie-< 
tuvą, tarnavo sovietų kariuome- j 
nėj. Jo daliniui daugiausia reikė- j 
davo saugoti kriminalinius kali- Į 
nius Uralo kalnuose. Atliekamu 
nuo tų pareigų laiku kasdien po 
dvi valandas turėdavo klausyti 
paskaitų apie Marksą ir Leniną. 
Tas bolševikinio tikėjimo grūdi-
mas begaliniai įkyrėjo. 1968 pra
dėjo prašytis leidimo emigruoti į 
Kanadą pas brolį, bet buvo už
darytas į psichiatrinę ligoninę. 
1972 į ligoninę pakliuvo antrą 
kartą. Laimingu būdu išvengė 
kūną ir dvasią žalojančių vaistų 
ir iš jos išėjęs susisiekė su Kana
dos ambasada Maskvoje. Po di
delių vargų išvyko. 

Naudžiūnas ir kiti iš septynių 
pavergtųjų tautų ištrūkę "Four 
Seasons" viešbuty, Toronte, su
rengė spaudos konferenciją. Di
džiausio dėmesio susilaukė kaip 
tik mūsų tautietis. 

Havana. — Fidel Castro pa
kartojo, kad Kuba ir toliau 
resna Angolos komunistus. 

Dar apie cu a. 
kuru Ramanauską 
CHICAGO. —A.a. kun. Zig

mas Ramanuaskas, Waukegano 
Šv. Baltramiejaus liet. parapijos 
ilgametis asistentas, veždamas sa
vo motiną gruodžio 22 d. Chi-
cagoje, gavo širdies smūgį ir su
smuko prie vairo. Automobilis 
atsimušė į namą, sužeisdamas 
motiną, o kun. Ramanauskas, 
nuvežtas į Šv. Kryžiaus ligoninę, 
pripažintas mirusiu, motina, sun
kokai sužeista, guli ligoninėje. 

Kun. Zigmas Ramanauskas, 
kaip trumpai vakar pažymėjome, 
buvo gimęs Vainute, Tauragės 
apskr. 1922 lapkričio 20. Mokė
si Tauragėje, TeUiuose ir Bam
berge, Vokietijos Kunigu įšven
tintas 1949 vasario 18 Vokietijo
je. Atvykęs į JAV dirbo Des 
Moines, Iov/a, par., Krikščionių 
Pagalbos par. Ghicagoje, o nuo 
1955 Waukegane. Liko jo moti
na Apolonija ir brolis Kostas su 
žmona Chicagoje. 

Velionio kūnas bus pašarvotas 
gruodžio 23 Eudeikio laidotuvių 
koplyčioje, 4605 So. Hermitage, 
nuo 5 iki 9 vai. vak. Gruodžio 
26 bus nulydėtas į Šv. Baltra
miejaus bažnyčią Waukegane, 
kur 7 vai. vak. bus šv. Mišios. 
Laidojamas po gedulingų šv. Mi
šių, kurios bus 11 vai., šeštadie
nį, gruodžio 27 d., i r . Kazimie
ro liet. kapinėse, Chicagoje. 

Istanbulas. — Turkija nepasi
tiki Vakarais ir pradeda vis dau
giau dairytis į Rusiją. Ji jaučiasi 
užgauta Amerikos Kongreso pa
skelbtu boikotu. Boikotas dali
nai nuimtas, bet jos garbė pažeis
ta. Todėl nenuostabu, kad Tur
kija pakvietė apsilankyti sovie
tų Aleksiejų Kosyginą, ir tas gali 
atvykti dar šio mėnesio pabaigoj. 
Kalbama, kad gali būti sudary
tas ir nepuolimo paktas. 

Mirė miškininkas 
Daujotas 

Vilnius. — Gruodžio 13 mirė 
Marijonas Daujotas, žinomas miš
kininkas ir žemės ūkio moksli
ninkas. Velionis buvo gimęs 1890 
Liepojuje. Aukštuosius žemės 
ūkio mokslus išėjo Rusijoje, kur 
kurį laiką ir dirbo. 1921 grįžo 
į Lietuvą rr mokytojavo mūsų 
miškų mokyklose Dotnuvoje ir 
Alytuje. 1932-1940 buvo Kretin
gos miškų urėdas. 

Pokario metais jis ilgą laiką 
dirbo smiltynų apželdinimo sri
tyje. Jo sukurtais moksliniais 
pagrindais buvo apželdinta krū
mais ir miškais apie 200,000 ha 
dykviečių. M. Daujotu! taip pat 
pavyko įsisavinti būdus apžel
dinti vėjo pustomus smėlynus 
tarp Šventosios ir Nimerzatės, 
Kuršių Nerijoje. Ypač jam sekė
si smėlynų apželdinimui išvesti 
tam tikras karklų atmainas. 

Miškininkystės klausimais yra 
parašęs ir paskelbęs apie 60 stu
dijų bei leidinių. 

Sirija gali įsivelti 
Beirutas. — Naminis karas 

Beirute ir kituose miestuose tę
siasi. Pirmadienio mūšy užmuštų 
buvo apie 70, sužeistų 130. Vis 
daugiau spekuliuojama, kad į Li
bano karą įsiterps Sirija ir ban
dys padaryti taiką, ko neįstengia 
pats Libanas. Krikščionys jau da
bar teigia, kad muzulmonų pu
sėje yra ir sirų dalinių, bet tai 
neigia Libanas, neigia ir Sirija. 
Apie "svetimų kraštų karinius da
linius" kalbėjo ir vidaus reikalų 
ministeris krikSBorib Camille 
Chamoun. 

Buenos Aires. — Prezidentė 
Peronienė, sukrėsta po bandymo 
ją nuversti, pakartojo savo nusi
statymą likti savo pareigose iki 
kadencijos pabaigos, 1977 metų. 

KAS YRA KALĖDOS 

O kad Kris .<& iš naujo užgimtų kiekviename iš mūsų! Tuo 
būdu Jo grožis ir gerumas pagaliau nušvistų pro mūsų iškreiptus 
Bcpofes, K-'1r'?" — tai Kristavs ąpfrfii jTTB finu i> ir pasirodymas 
per krikščionis. Tuo keliu mes pilniau atskleidžiame pasauiio 
sudievinime planą — Kristų, Dievo įstatytą žmorajes širdin, ir 
pačią žmornjį, lyg vieną asmenį kartu su juo, pamažu pabundan
čių, amžiams slenkant (kas Dievo akyse užtrunka tik tiek, kiek 
šypsena ar paskutinis šokio žingsnis), pamažu pažadinamą meilei 
Dievo atvaizdui, kurį nešioja kiekvienas žmogus savo širdyje, o 
visa žmonija savo gelmėse. 

Eenri Perrin, kunigas-darbimnkas 

įmetu invazija į Vengriją, 19G0 
j ir vėliau prasidėję Maskvos-Pe-
jkino nesutarimai ir 196S rusų 
j tankai Čekoslovakijoj. Abi par-
į tijos tiems rusų veiksmams į-
| vertinti tada dar neturėjo vie
ningos nuomonės. Dar taip ne
seniai nebuvo vieningos nuomo
nės ir dėl Sacharovo neišleidimo, Į \ ~0\.: 

Maskvai ir tolimesnis sioamas 
kitados buvusioj vienalytėj ko
munistų bendruomenėj. 

Paiyžius. — Slaptas filmas iŠ 
okupuotos Latvijos koncentraci
jos stovyklos prie Rygos labai su
pykdė prancūzų komunistus su 
Maskva Filmas buvo rodomas 

bi opiais lrlsuisimais p^sisa. 
j vieningai. Iki šio? italų komu-
j nistai jautėsi kaip ir vieniši. 

Paskelbtam susitarime pabrė-
] žiama laisvė žodžio, spaudos, su-
į sirinklmų, organizacijų; 
keliauti iš vieno krašto 

dai", 
bet 
pačiai 

Guli sulaikė 
mokėjimus Angolai 

Lnanda, — Gulf naftos kom
panija suspendavo veiklą Ango-
loję ir sulaikė mokėjimus, kurie 
tekdavo komunistiniam Liaudies 
judėjimui. Pinigus, skirtus An
golai, laikys specialioj sąskaitoj 
ir lauks, koi nauja Angolos val
džia bus pasaulio pripažinta. 
Taip padarė Valstybės departa
mento verčiama. Gulf per dieną 
iš Angolos gaudavo 140,000 sta
tinių naftos. 

New York — Jungtinių Tau
tų Saugumo Taryba pareikalavo 
iš Indonezijos atitraukti kariuo
menę iš portugalų Timor koloni
jos. Pareikalavo dekolonizuoti tą 
teritoriją ir iš Portugalijos. Indo
nezija atsakė, kad jos karių ten 
nėra. 

Pentagonas 
klaidą atitaiso 

Washmgtonas. — Pentagonas 
atitaiso vieną savo klaidą. Anks
tesni pranešimai apie sovietų ban
dymus su tam tikrais spinduliais 
"apakinti" Amerikos padangių 
satelitus buvo apsirikimas. Sate
litų pastebėti ir nufotografuoti 
paslaptingi spinduliai buvo ne 
kas kitas, kaip liepsnos, išsiver
žusios iš praplyšusio natūralioms 
dujoms vamzdžio. Gynybos sek
retorius Donald Rumsfeid spau
dos konferencijoj apie tai kalbė
damas paneigė žinias apie gali
mus sovietų laužymus 1972 me
tų susitarimų. Tada buvo susitar
ta nedaryti kliūčių vienai šaliai 
stebėti kitą, naudojant padangių 
satelitus. 

kitą; 

Teroristai 
kapituliavo 

Alžiras. — Drama su naftos 
ministeriais baigėsi, kai teroris
tai išleido įkaitus ir kapituliavo 

-ia.idlzų k-murustu organas 
L'Humanite" atsikirto "Prav-

kad tai nėra fabrikac"ia, 
faktas, liūdnas faktas. T_^a 

laikrašty prancūr.ų komu-
aistų partijos politinis biuras. 

i kaip rašo "Monitor", pareiškė, 
į kad filmas rodo "netoleruotinas 
į suimtųjų laikymo sąlygas". To

liau buvo pridėta, kad ištyrus fil
mo pavaizduotų faktų autentiš
kumą, politinis biuras pareikš" 
savo "formalų pasmerkimą". 

'' Pravda", neminėdama pran
cūzą vardo, vėl atsiliepė apie 
naujos rūšies "antisovietiškumą". 
Tiumanite" pridėjo, jog jie prie-

ĮAlžirijos policijai. Pirmą kartą l i i n a s i ant:sov;etisKumui, bet nega-
nusileidę Aižire dar nepasidavė, j ! i maskuoti arba pateisinti klai-

1 privertė skristi į Tripolį. Iš Libi-! d u ' nežiūrint, kas jas dar/tų, o 

' j 
Prakartėlš Andalūzijos kaune^y, Ispanijoje 

grįžti į Aižiriią. Alžirijos policija 
juos suėmė. Koks tolimesnis liki
mas nežinoma. Yra buvę atsiti
kimų, kad panašios rūšies teoris-
tai, kad ir suimami, bet tyliai 
paleidžiami. Gal dabar taip ne
bus, kai buvo pagrobti pačių ara
bų ministeriai. 

Bolševikų žodynas 
Vilnius. — Manome, kad įdo

mu žinoti mūsų skaitytojams, ko
kį žodyną vartoja ok. Lietuvos 
bolševikai apie sau nepatinkamus 
asmenis. "Tiesos" gruodžio 14 

(numery skaitome: "Politiniame 
! Afrikos horizonte vėl pasirodė 
grasi Maiklo Hcro — tarptauti
nio avantiūristo ir galvažudžio, 

j pravardžiuojamo už savo nusi
kaltimus "kruvinuoju Maiklu", fi
gūra. Sis samdinio vardas susi
jęs su nickšiŠkiausiais veiksmais 
prieš nacionalinio išsivadavimo 
judėjimą Afrikos žemyne. Dsbjr 
budelis ir jo samdinių gauja vėl 
ruošia žygį". 

Lusaka, Zambia. — Rusų tech
nikai Angoloje, prie Luandos 

I miesto, įrengė radaro sistemą ir 
baigia sumontuoti 12 MIG-21, 
tai yra žinoma vakariečių sluoks
niuose. 

ty, supranta demokratinį kelią į 
socializmą, bet ne administraci
niais būdais ir represijomis. 

Vakarų diplomatai komentuo
ja: iki sovietų — kinų skilimo 
niekas netikėjo, kad taip- gali bū
ti. Kodėl negali atsitikti tas pats 
su Vakarų komunistų - sovietų 

į skilimu? 

KALENDORIŲ? 
Gruodžio 24: Kūčios; Adomas 

ir Ieva, Jogaila, Minvyde. 
Gruodžio 25: Kristaus Gimi

mo šventė — Kalėdos; šv. Eu
genija, Gražvydas, Aiškutė. 

Gruodžio 26- šv. Steponas, šv. 
Vincenta. Grynctas, Dovilė. 

Gruodžio 27: šv. Jonas apaš
talas, šv. Fabijolė, Rimas, Vyga. 

Saulė teka 7:15, leidžias 4:24. 
ORAS 

Apsiniaukę, nešalta, apie 22 
laipsniai. 
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DPAUGĄS, trečiadienis, 1973 m. gruodžio m. 24 d. 
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ni-ČIAJAM PASAULIO LIETUVIŲ 
IAUNIMO KONGRESUI 

PIETŲ AMERIKOJE 

:DR/IUGA^ 
r H t L J T H L I A N I A N VVORLO VVIDI DAsLI 

4545 WES1 6Jrd S I , CHICAGO, 1LL o.,tiia. I ei Lt *•*»* 
Second class. Pbstagt p<tid at Chicago l!i:;ioti Put>M*he<} dafly 
-xcepi bunda>s. Lt^al nultilay*, d<xy* allei ctius>lHutA and Easter 

Dy cnc LiUiuaman catho l i c l"-e»s Society 

SubscriptiOD Rates : $25.00 - Chicago and Cook Count j . lilmoia 
Elsewbere in U.S.A $23.00 Car:aaa 525.01! horeigu 
Coumnes - $26.00 

PaSu* iSlaidas mažinant, pakvitavime! u2 gaut;<> [irename 
ratas nesiunciarai. Ant DRAUGO p n e kiekvieno skaitytojo adresu 
gavus iš jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas y ra užsi
mokėjęs. 

Chicago, Cook, 
Kanadoje 
Kitur 
Užsienyje 
Savaitini* 

m $25.01 $1500 
25.00 15.00 
23.00 13.00 
26.UO 16.OU 
, U 8.5C 

$10.00 $5.50 
10.00 5.50 
9.00 4.90 
i0.50 6.5< 

Malonios Kongreso Dalyvės, 
Mieli Kongreso Dalyviai ir 
Gerbiamieji Kongreso Svečiai! 

Mus visus skiria tolimi išsi
šakoję geografiniai ats tumai, 
bet mus visus jungia vieHa išti
kima Lietuviškoji širdis, kurią 
lydi didelė meilė garbingajai 
Lietuvių Tautai. 

Magiškasis lietuvybės žodis 
Ju s suvedė ir Į ši Jaunimo Kon
gresą. 

Tegul tas šventas lietuviško
sios širdies plakimas daba r bū
na teisingu kelrodžiu. 

Jūs kalbate už tuos, kuriuos 
J ū s atstovaujate likusius Jūsų 
namuose plačiame pasaulyje; 
kalbate už tuos, kurie gali ir pa
tys kalbėti. 

O likimo lemta Jums kalbėti 
ir už tuos, kurie y ra likę lietuvių | 
tautos tėvynėje Lietuvoje, da
b a r okupuotoje: ir už tuos, ku-

Gausiausio L. S. Brolijoje Ch:.c:agos Lituanicos tunto dabartinė vadovybė. Nuotr. ps. Algio Paužuolio 

tur i įstoti prievartos nėra! Kalėdų dvasia teatneša Jums džiaugsmo ir sustiprina ryžtą 
Maino įvykiai buvo svarstyti • nenuilsti įsipareigojimuose dirbant Lietuviškos Skautybės labui. 

rie vergijos ištremti j nelaisvės ir JAV Skautų Vyriausiojoj Ta- Nuotaikingu Šv. Kalėdų ir laimingų ateinančiu Naujųjų Metų 
tolius; taigi, kalbate ir už visus j ryboj Brur.swicke, N. J. Taryba \ l i n k į : 
tuos. kurie negali kalbėti ir ne- palaikė Rumfcrd Pointo vilkiu-
gali t a r t i laisvo ir teisingo žo-jkų vadovų sprendimą nepriimti 
(jjy0> kandidato į vilkiukus, nes buvo 

Tegul didžioji lietuvių tautos išbrauktas žodis "Dievas" iš pra 
išlikimo dvasia vairuoja Jūsų | šyroo lapo Įstoti, 
visam Jaunimo Kongresui ir JAV skautų chartija ir nuo-
kiekvienam jo dalyviui visame •• statai laikosi to principo, kad 
laisvame pasaulyje išsklidusios jeks sąjungos narys negali su-
Lictuvių Skautų Sąjungos var- . bręsti geriausiu piliečiu, nepri-
^n. į pažindamas savo pareigos Die-

Budžiu vui. 
Antanas K. Saulaitis, BSA pripažįsta, kad gali būti 
Lietuvių Skautų S-gos daug puikių jaunų žmonių, anks 
Tarybos Pi. linkas čiau minėto berniuko ir jo tėvų 

: vienminčių ir. kad jie turi teisę 
. laikytis ssfvo pažiūrą. Bet gi tie, 

! ziuko mugės talkon. Sueiga bai- kurie nesutinka su BSA pažiū-
| giama tunto daina "Sutrenks rom, neturėtų bandyti lenkti 
' propeleriai". BSA principo, kurio skautai se-

Jckia skaut išk a sueiga negali niai laikėsi ir kuri tebelaiko pa-
apsieiti be lauželio. Tad netru- grindiniu ir svarbiu jų nariams, 
kus sa 'ės vidurin įšoka brolis ggA pareiškia, kad iš ielkan-

įvykęs prieš beveik du tūks tan - ; D o n a * „ s Ramanauskas, prave- čio įstoti reikalaudamas išpažin-
čiu s metų, bet kad bū tų rrmsų į d ę g t r u m p ą s k a u t : š k ą atgaivą, t a s tikėj :mas Aukščiausia Bū-

ir 
pasirodymų, šūKių. o mokymai laikomi atitinkamų in-

lauželis užbaigtas bendrame ra- stitucijų. kurioms nariai priklau 
te. sudainuojant "Lietuva bran- So. atsakomybe. Jei kuris ber-
gi". Koresp. niukas nepriklauso religinei in-

NERIJO IK LITUANICOS s t i t u c i J a i < interpretacijos ir mo-
TUNTU DĖMESIUI 

LITUANICOS TUNTO 
SUEIGOJE 

Padarykime, kad Kalėdų šven
tės — Kristaus atėjimas — bū
tų ne fiktyvus, ne vien faktas . 

širdyse t ikras ir gyvas. Mes i j o a r j o s ^ e t u pajuokauta, buvo tybe. Tikybiniai aiškinimai 
skauta i tai galime atlikti kilniu ^ e j e t a s pasircdvmų. šūkių. o mokymai laikomi atitinkami: 
s k a u t u k u būdu: vykdydami sa 
vo ?"ikį — Dievui, Tėvynei. Ar
timui. Jei to sieksime ir nuošir
džiai vykdysime — tai bus tik
rasis Kristaus atėj imas pas 
mus. 

Tokias pamokslo mintis pažė
rė mums Lituanicos tun to dva
sios vadovas s. kun. A. Kezys, 
SJ, praėjusį gruodžio 21 d., sek-

SKAUTYEĖS KELIAS 
Chicagos Skautininkų-kių draugovė 
J.A.V. Vidurio rajone vadovybė 

t a i sąjūdžio istorijoje, daugu-, kia ta rnaut i tėvų kra! tu i Lietu-
m a žmonių sutinka, kad šie pa
sikeit imai buvo re: kalingi ir nau-

vai. Be nuoširdaus lojalumo gy
venamajam kraštui, dar esame 
giliai "įsipareigoję pavergtajai 
Tėvynei, kurios prisikėlimu ti
kime, n o r s dangus tuo ta rpu ir 
atrodytų labai juodas. 

Dabar, kada taip daug kalba
ma apie žmogaus ieškojimą sa
vo tapatybės, to. kas esi, ir ka-

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks
to susitarus. Redakcija už skelbi
mų turinį neatsako. Skelbimų kai
nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Reda&uja dirba kasdie. 
nuo 8:30 iki 4:30, sestadie 
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas 
dien nuo 8.30 iki 4:30, šešta 
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

This publication is available in microfilm from: 
XEROX UNIVERSITY M1CROFILMS 

800 Zeeb Road, Ann Arbor. Mich. 48106 
% 

kymai jo tėvų reikalas. 
Kad geriau išaiškinus šiuos 

Švenčių atostogų metu Litu- principus, naudinga išgirsti, ką 
?n :cos ir Nerijos tuntų vienetų B-A žurnalas "Scouting" rašė 
sueigų nebus. Sekanti sueiga prieš kurį laiką. 
iau vyks ateinančiais metais — BSA laukia iš savo nario, kad 

madienį. šio vieneto pamaldomis j 1 9 7 6 m s a u s i o 4 d i p r a s t u lai- r i s prisiimtų religinius prir.ci-
nrasidėjusioje sueigoje. MSaft , k u > Q i k į t o l _ l i n k i m e m a l ( > p U S / į š r e i k š tus Chartija. Statu-

' - i nių atostogų, linksmų ir laimin- tais. skautų Įžodžiu ir Įstatais, 

dingi. Tačiau didesnė pasikeiti
mų dalis buvo surišta su progra
ma, o ne su skautybės pagrin
dinėm vertybėm, būtent , būdo 
ug-dymu. pilietiškumo lavinimu, 
fiziniu pasiruošimu, p ro to bud-
r a r , u bei įsipareigojimu tiems 
da lykams, kurie yra brangina
mi. Pe r šias pagrindines verty
bes skau tų judėjimas t a i p ryš
kiai prisidėjo prie Amerikos gy
venimo. 

Šių dienų vadovybė nenumato 
šių pagrindinių vertybių keisti. 

T rumpa i peržvelkime savo 
Skautų Sąjungos reikalus. 

Amerikiečiai tur i ne vien sa-
I vanor ius vadovas. Jie tiki. kad 
' pagrindiniai tun to a r v^e ieto va
dovei t u r i būt i skautąvimo spe
cialistai, kad galėtų visa savo I apie lietuvius, toks "nubyrėjęs" 
la ika atsidėt i skaut iškajam dar- taut iet is s t o j a piestu 
bui. Naujiems vienetams steigti 
BSA vadovybė pirmučiausia žiu
ri, a r y r a t inkamų suaugusių 
vadovų. Tokia tvarka , aišku, pa-

1W. PR 8-3229 
DR.ANNA BAIMINĄS 

2858 W»t 63rd Street 
AKIU, AUSŲ, NOSIES m 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

0R. K. G. BALUKAS 
akušerija Ir moterį) Ugo» 
Ginekologine Ctunuglja 

0449 So. Pulaski Road (Oavvford 
Priima ligonius pagal sus i tar ime j 

Medical Bollding) TeL LU 5-644*. 
da kiekvienam pripažįstama tei- J e t neatsiliepia, akambinti S74-8012 
sė laikytis savo grupės tradici
jų bei savitumų, lietuviai tur i j 
tvir tus savo pagrindus: ilgą sa-j 
vo tau tos istoriją, seną įdomią 
kalbą, savitą kūrybą ir didelį 
įgimtą potencialą ateičiai. 

Nors ir giliai "amerikietiška-
me gyvenime" paskendusiam lie
tuviui akys nušvinta pamačius 
trispalvę, lietuvių liaudies meno 
dalykus. išgirdus lietuvišką dai
ną. Jei kas nors piktai išsitaria 

aukai tarnavo 

Po pamaldų vyko t u n t o suei
ga, prasidėjusiu tradiciniu drau
govių įžygiavimu; draugoves 
pr is ta tė tunto adj. ps . R. Stri
kas. Skautai vyčiai, geltonšlip-
siai. oro skautai, j ū rų broliai 

vydėt ina, nes išriša daugybę pro 
blcmų. 

Lietuvių skautų 
praKtikcs reikalai 

t ikvbinės 
aiškūs. nes: gų švenčių! Vilkiukų Pažadu, Skautų Vyčių 

Nerijo^ ir Lituanicos tuntų kodeksu ir tuo, kas atspausta | sąjungos nariai visi krikščionvs 
vadovybės prašymo lape Įstoti. j _ k a t a l i k a i i r evangeUkai. Tar- , 

r>iFVT-I T*VYXFI S T U M T I L ^ i a m i t i k ė - i r c 2 S D i e v u ' ^ į nau t i Dievui y ra garbė ir džiaug ! f ™g 
U.M i. U A \ > H . A R U .T - D i e v u i - a t l l k i m a s r e l ^ . ^ . ^ ^ ^ | . k o t . j a m ^ J i a a B i 

gyvybę ir gjrvenimą. Tai vienas 
iš pačių skautybės pagrindų: iš-

Daug yra labdaringų arba la
vinančių jaunimą sąjungų, bet 
Skautų Sąjunga tuoj iš jų išsi
skiria, atvirai skelbdama savo 
cred^. Kiekvienas, kuris prašo
si priimamas, turi prisiimti tar
naut i — ne vergauti, bet ta r -

į nauti — pirmučiausia Dievui. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ tR VIDAUS LIGOS 

Manjnette Medlcal Center 
«132 So. Kedzle A ve. 

Vai plrmad., antrad. Ir ketvirtad 
6 BU 7:30 vai . vakaro. 

Sestad. nuo 1 iki 3 vai 
Paga l susitarimą. 

Ofiso telef. WA 5-2870 
Heaid. teL WAlbrook fc-S04t> 

TeL ofiso HE 4-5849. m. 888-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 Wert 71st Street 

Vai. pirm., ketv. 1 iki 6 popiet, 
antrad., peafct 1-6, treč. ir *eSt tik 
•uert tarus. 

TeL ofiso h- b a t o O L y m p l e 2-41fi» 
0R, P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS ffi CHIRURGAfi 
1443 So. 50th Avenoe, Cicero 

Kas<iien 1-3 vai. tr 6-8 vai. • • * 
Išskyrus treč ladiea lua 

šeštadieniais 12 ir « v a i poptet 

TeL REliance S-1811 
OR WALTER i. KIRSTUlf 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 V\est 59th Street 

/a i . : plrmad., antrad. , ketvlrtad U 
penktad. nuo 12-4 v a i p p. * - • 
vai. vak Sestad 12-2 v a i P P. 
trečiad. uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR C H I R U R G E 
l i f U i i v l š IR VAIKC U G O « 

s p i r i A J I « T P 
M f l ' l C A L B t X L D I K G 

n-v; South VCestera A v e n M 
v'aland-Ds Kaodioc auo i» «al ertu 
Iki i vai popiet 

Offt*o telef RF. 7 - l l « * 
RerJ.i telef 25t 2 » l t . 

Ofiso H E 4-ISIS Rem. P R S - S M i 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
JYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-on ir Campbel l Ave., k a m p a * ' 
Va! plrmad., antrad. , ket» Ir penk-

Nuo 8 iki 7 vai. p p 
Tik sus i tarus 

D T . A n t R u d o k o kabinetą per€me Tel. 7 7 8 - 6 5 6 5 

Tėvvnei ir Artimui - - ir viskuo 
• siekti pilnutinio žmogaus. Juo kata l ikai ir evangelikai. Tar- , ••, ^ * J ^ 

_! daugiau įdedama, tuo daugiau 
ima. 

ro saię, — s;m ine svečių vos 
sutilpo tolimajame kampe ir 
praviruose tarpduriuose. 

Draugovių šūkiai, komandinės 
eilės raportai, kurių pr skutu-j 
priima Vidurio rajono vadeiva 
v. s. A. Karaliūnas. 

— Broli vadeiva. Lituanikos 
sueigoje dalyvauja 221 broliai! 

Seka Tautos himnas ir prieš 

Prieš kurį laiką amerikiečių . nių pareigų ir pagarba kitų žmo 
nių Įsitikinimams. 

sudaro 
sliginės 

1 praktikos. Religinis instruktavi 

. „ . , a
T . ; " * * i spaudoje pasirodė žinutė, kad. ™ų įsitikinimams. 

V i l k i u k a i — LltuaniCOS b ū r y s f J * , J R q » r p n i . c t a ' n n w lr!i<: w i 
- -i J - J J - - • T + vieno berniuko prašymas stoti n t>bA nenusia^o nei Kas suc 

pripildė visą didžiąją Jaun . cent- J? • , »^.: Hv^Kmo nw>ra nei r^lia 
, Z. . . . & skautus buvo vietines vado\-vbes' ti^ei^rną, u e v u , nei reng 

atmestas, kadangi jis nepripaži
no Dievo. Tą sprendimą BSA 
(Boy Scouts of America) cent
ras palaikęs. 

mas y ra tėvų ir religinių insti
tucijų, kurioms narys priklau
so, funkcija. Nereikalaujama, 
kad įstojas būtinai priklausytu 

Kadangi Šis dalykas plačiau | t^ybinsi organizacijai arba aso- I 

Įs tojant duodami pažadai. Po 
to atliekama marga. įdomi ir 

t r a u k u s tą ramstį, pašlytų a r I visiems naudinga kelionė, kuri 
ne t sugr iūtų visas pas t a t a s . galų gale keleiv| nuveda namo, 

Ta rnau t i Tėvynei lietuviui reiš- > į išeities talką. O. Saulaitier.ė 

pasklido, ir mums taip pat svar
bus, bandysime įsigilinti į tai. 
kas t ikrai įvyko. 

Kar ta is kai kam atrodo, kad 
metus mirusio tunto vadovo a. j a r r,erikieč'ai skautai nebesilaiko 
a. V. Plioplio pagerbimas tylos j S e n ų skautiškų papročių arba 
minute, o po šių skaitomi įsa-! gįaįj> per daug "sumodemiškė-
kymai : pakėlimai j vyręsnišku- ! jo» palaidesnė tvarka, kaip lor-
mo laipsnius boi apdovanojimai | d o Baden-Povvcllio buvo nusta-
sąjungos garbės ženklais. 

Įžodžius pravedė Dariaus - Gi
rėno oro skautų draugovė (10 
brolių), Perkūno draugovė (9 
broliai pasipuošė geltonais kak
laryšiais) ir Nemuno laivas (1 
bebriukas). Pastaras is yp^i. bu
vo įspūdingas. Prie t un to vėlia
vos Sustingęs mažas pipiras — 
Sigitas Gūdis. Jo lūpos ta r ia vos 
girdimus įžodžio žodžius, o visa 
sale pakilusių didžiuoju saliutu 
220 rankų, kurios | savo gre tas 
priima naują brolį. Salėj blyk
čioja lemputės — iš k u r tų fo-
U%ntfų grūstis s ta iga a t s i rado? 

Toliau seka apdovanotųjų pa
gerbimas: žymenis i iems sega 
tuntininkas, rajono vadeiva ir 
buvęs LSB VS VL Vijeikis. Ge
ro vėjo, broliai, tolimesniame 
darbe! Trumpu žodeliu pasvei
kina juos tuntininkas j . ps. L. 
Kupcikevičius, t a pačia proga 
palinkėdamas ir svečiams pras -
niingų Švenčių bei pakviesda-
ir.ns juos jau prasidėjusion Ka 

ciaciiai. T? čiau BSA skiria di-j 
delės reikšmės ir aiškiai skati
na p r klausomumą bažnyčiai, si- Į 
nagegai ar kitai kuriai nors ti
kybinei asociacijai ir dalyvavi
mą jų tikybinėse programose ir 
veikime. 

B?A gerbia konstitucinę lais
vę tų, kurie praktikuoja tikybą Į 

tyta. Net rukus įsitikinsime, kad I kaip asmens formaliai nepriklau 

DR. EDMUND L CIAfiA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51 st Street 
TEL. G R 6-24O0 

Vai. pagal susitarimą plrmad ir Į 
netv. 1—4 ir 7 — 9 ; antrad. ir penk. . 
tad 10—4, sestad. 10—2 vai. 

Ofs teL 735-4477 Rez. PR 8^960 
DR. E. DECKYS 

•4YDYTOJA IR CRTRCRGt 
Specialybė — Nervą Ir 

Emocine* Ligos 
C R A W P O R D MEDICAL BUILDING 

S449 So. Pulaskl R o a d 
Valandos pagal susitarimą 

— * 
Rerid tel. — GI 8-6873 

0R. W. M. EISIN-EISINAS 
A K U Š E R I J A IR M O T E R Ų U G O S 

GFNEKOI>OGTNe CH1RITRGMA 
6132 So. Kedz ie 4 v e - W A 5-267«» 
Valando* pairai ^nsitartma lt-, n> 

a t l i e p i a ikamhint l VI 2 0001 

TeL — BE 35893 
OR. A. B. GLEVEGKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Spceialybė Akiy Ligos 
S907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. VIDAS J. NEMICKAS 
ŠIRDIES IR VTDAUS LIGOS 

2454 W. 71 Street 
Valandos pagal susitarimą 

Tel. — 282-4422 
0R ROMAS PETKUS 

A KTU ĮTOOB — CHTRrRGTJA 
Ofisai 

111 S. W A B A 8 B ATB. 
4200 M. CENTRAL AVB 

Valandos pagal susltarim% 

0R. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

!618 W 7lst S t ~ Tel. 737 5149 . 
Tikrina »kJs. Pritaiko akinius tr 

"eontaot taums" 
Vai pagal m » i t a r t m a Cidaryta ttmt 

DR LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. PŪSLES IF 

'ROSTATO? CHIRURGIJA 
'656 W tįSrd Street 

Vai antrad nuo M popiet 
ir ketv nuo r>? pakarę 

W«o M 77ft 2889: ie t 448-5541 

pagrindai da r sveiki ir tvirti. 
I š t ikrųjų nauja banga pasi

sakymų apie skautybės pagrin
dus perėjo pro skautiškąją spau 
dą. t a r t u m visa organizacija 
būtų sukrėsta ir pajutusi, kad 
vėl atėjo laikas aiškiai pasisa
kyti, ko skautai laikosi. 

Rumford Pointo Maine Kon
gregacijos bažnyčios vilkiukų 
vadovai pastebėjo, kad vieno 
berniuko p ra 'yme stoti į skau
tus žodžio tekste žodis ' 'Dievas" 
buvo išbrauktas. Tuo reikalu 
vadovai kalbėjosi su berniuku ir 
jo tėvais (berniukas nebuvo 
kompromituotas jo draugų aki
vaizdoje, kaip kai kas skelbė!). 

Pareiga Dievui ir s?vo kraštui 
visuomet buvo pagrindinė negin-

sančiam organizuotai tikybinei 
institucijai. 

Savo ruožtu tikybinės JAV 
institucijos iškelia BSA nuopel
nus už tai. kad jaunimas ska
tinamas dalyvauti organizuotam 

religiniam veikime. 
Jei berniukas sakosi priklau

sąs kokiai nors religinei grupei, 
apie jį turėtų būti sprendžiama, 
pagal tos grupės standartus. 

Šia proga, gal būt. naudinga 
susipažinti su B ; A oficialia lai
kysena vėliavos reikalu. 

Visi BSA nariai, kurie y r a 
JAV piliečiai, saliutuoja vėlia
vą. Narys, kur is nesaliutuoja 
vėliavos, nepatenkina nario įsi
pareigojimo. Jei jis nesaliutuoja 
vėliavos, jo vienetas arba glo-

Lituanicos tunto tuntininkas j . ps. Leopoldas Kupcikevičius (viduryje) 
su nuoširdžiais tunto rėmėjais: Putrium, Stropu. Šimkum ir Krutuliu. 

Nuotr. ps. A. Paužuolio 

r ^ 

^ : 

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA 
sveikiname parapiečius, draugus 

ir pažįstamus. 
SV. BALTRAMIEJAUS PARAPIJOS (Waukegan, HL) 
KUNIGAI: 

Jonas Kuzinskas 
Robertas Martiniais 

£ 

čijama Jungtinių Amerikos Vals j bėjas neturi ki tos išeities, kaip 
tybių skautų doktrina. Kadangi j siūlyti, kad to nario registraci-
s toj imai j sąjungą savanoris- į ja nebūtų atnaujinta. 
kas. tai jaunimas, kuris negali; Nors paskutiniu laiku ameri-1 
laikytis šių principų, arba pats ^Kiečių skautybėje daugiau k ? s : 

išsibraukia iš sąrašų, a r b a ne-1 pasikeitė, kaip kada nors p r i e š , 

' . K K I M S I A D O V A N A — TAI J1B VAISTAI GALVOS O D O S -
P L A U K Ų P R I E Z I C R A L Šveicarijos Patentų Inst i tuto i?aran. 
tuotl. O-fsHauala d o v a n a j o s y g lminSms, paž į s tamiems ir sau. 
JI R S oz. 16 sava ič ių vartoj imui . Jūsų u ž s a k y m u s siųsti su 
l t ' i n a p m o k ė j i m u — J l l ! l iAl iOKATOKY, 1437 So. 41rth Ave., 
Cicero. III. S 0 6 5 0 . 4IP. Ats tovybė , 21»H Datisall Rd. , Wtn<isor. 12. 
<>nt.. Canada. J I R Skvrlu*^ 7 Stuttjp»rt 50, r»"l-bnreer«tr. 7.19 
W. r , rrmany . V a i s t i n ė j e : A & A. 2A57 W. 69th St. Chicago; 
VHh Ave * I U n «!t-. C icero : 1B40 W. I7th St.. Chloago. » 2 3 N 
M l l o m i l i i r *«e>. 1147 V 4Mnf»nri Are.. CMoago Ir t t 

Ofiso telef. PR 3-2220 

DR. JANINA JAKŠEVItlUS 
J O K B A 

V A I K Ų L I G O S 
2856 West 6Srd Street 

I Plrmad., antrad. , ketvlrtad., ir penkt 
ntio U ĮM t vai. ir nuo K iki 8 

Į vai. vak. «e*tad. nuo I lkl 4 va! 
I 

' Ofs. PO 7-6000 Re* GA 3-7278 
DR, A. IENKINS 
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Kristaus gimimas 

BENDRADARBIAVIMO SU ŠĖTONU APLINKOJE 
Kasmet, kai sulaukiame trum- darni, kad Kalėdų Švenčių šven-

piausios dienos ir ilgiausios metų timas anapus geležinės uždangos 
nakties laiko. mūsų šalį ir pa- yra draudžiamas, užgintas ir 
šaulį aplanko kuklios sukaktys, skaudžiai baudžiamas. Net i r 
kurių nelydi nei trimitų garsai, aukšti dignitoriai kažin ar drjs 
nei patrankų šūviai. Aplanko savo viešose maldose viešai ir 
įvykis, kuris atnešė žmoni- garsiai ištarti pavergtųjų krikš-
jai naują sprendimą — raktą į čioniškų tautų vardą, kad neuž-
ateitį. Šis raktas ateina i pasaulį rūstintų budelių. Žinoma, tokia 

"taika ir ramybė", sukurta ant 
daugelio tikinčiųjų bei kankinių 
kapų, nėra Kristaus skelbtoji tai
ka. Ne dėl tokios "taikos" jis gi
mė, ir ant kryžiaus kentėjo ir 
mirė. 

* 
Tačiau mes, daugelį kartų di-

Kristaus gimimo aplinka prieš džiųjų tautų pirkti ir parduoti, 
beveik 2000 metų buvo panaši į išmainyti ir užstatyti kitiems. 
dabartinę, mūsų gyvenamąją ap- nenusimename, nes tur ime viltį 
linką. Kristus gimė didžiosios ti- pačiame Kristuje. Mes gerai ži-

be verksmo, be keiksmų ar dan
tų griežimo. Atvirkščiai, jis reiš
kiasi kukliu ženklu: "Rasite kū
dikį suvystytą ir paguldytą pra-
kartėje (Luko 2,13). Šis kūdikis 
turėjo būti. buvo ir yra nuodė
mingos žmonijos viltis ir išgelbė
tojas. 

Ateinančių metų ūkio planas 
Pramones gamyba Sovietų Rusijoje siaurinama 

Valstybinio plano komiteto pir- GEDIMINAS GALVA 
mininko X. Baibakovo praneši-1 
me tik prabėgomis tepaminėtas! Numauta pagaminti 

roniįos ir didžiausio egoizmo me
tu. Daug sako p?ts faktas, kad 
"jiems nebuvo vietos užeigoje" 
ir kad pasaulio Išganytojas tu
rėjo gimti tvarte, ne dailioje stai-
nelėje, kaip rašoma ir piešiama. 

nome, kad yra nuodėmė gyventi 
nuleistomis rankomis ir nesiprie
šinti piktam, nieko neveikti, kai 
blogis nuodyta ištisų pavergtų 
tautų širdis. Mes taip pat žinome, 
kad, jei atskiro žmogaus gyveni

ne tiek žmonių, kiek gyvulių mo pabaiga ne visada priklauso 
tarpe. Kristus gimė Betliejuje, at- nuo jo paties, tai tauta pati ku-
stumtas nuo šilto namo Nazare- ria savo likimą, perduoda atei-
te slenksčio, nes valstybės įstaty- nančioms kartoms savo tikslus ir 
mo raidė (gyventojų surašymas) išlieka gyva bet kuriose aplin-
buvo svarbesnė už prigimties į-
statymą. Jis gimė ne anuo metu 
viešpataujančioje romėnų, bet 

kybėse, jei tiktai yra dvasiškai 
tvirta ir jei pati nori gyventi. 

Kai neturime galimybės fiziš-
vargingiausioje. pavergtoje žydų kai ginkluotis, ginkluokime lie-
tautoje. Ir pirmieji, kurie jo atė- tuvį naujo žmogaus dvasia, vie-
iimą pasveikino, buvo vargin- nybe, v?lingumu, drausme ir 
giausias ano meto luomas - pie- tvirtu tikėjimu tiesos laimėjimu, 
menys. taigi ir mūsų tėvynės laisve. Vis 

Vos gimęs Kristus turėjo slėp- tai sąlygos mūsų nepriklauso-
tis svetimoje šalyje, bėgdamas iš mybei atgauti, 
savo žemės ir tapti politiniu emi- Šių metų Kalėdų šventės mums 
grantu. nors jis politinių uždavi- liūdnos. Paprastai jų metu šei
nių ir neturėjo. mos. Paprastai jų metu visi šei-

* mos nariai stengiasi susirinkti į 
Daugelis žmonių amžių bėgy- vieną vietą, į sav, tėvų namus, 

je Kristaus žodžių paklausė. Bu- prie Kūčių stalo pasidalinti 
vo laimingi jie ir jų tautos. Ta- džiaugsmais, rūpesčiais ir var
čiau gal nemažesnė dalis nebojo gaiš. Tačiau tiek tėvynėje, tiek 
jo paskelbto didžiojo Meilės įsta- išeivijoje daugelyje šeimų m ū -
tymo ir todėl buvo nelaimingi siškiai nesusės prie vieno stalo 
ne tiktai jie, bet ir jų kaimynai, ir tik retoje šeimoje nebus tuš-

Sunkus būna žmonių gyveni- eių kėdžių: žuvusiųjų, ištremtųjų 
mas, kai jie neklauso Dievo ir emigravusių ir kitu būdu atsisky-
kai žmonija negyvena kilniais rusių atminimas tebėra ir dar i l-
idealais. pamiršdama, kad di- gai bus gyvas, 
džiausiąs ir gražiausias idealas y- * 
ra pats Dievas. Jis per savo Sūnų Mus sujaudino neseniai iš oku-
ar per savo išrinktus asmenis puotos Lietuvos atėjęs vienas 
skelbė žmonėms gražiausias idė- prašymas. Jo turinys toks: "Kai 
jas. nurodė kelius joms siekti ir jūs ten labai bičiuliuojatės su 
prigimties būdu įrašė didįjį Mei- mūsų dabartiniais šeimininkais, 
lės įstatymą, kuris, jei būtų vyk- paveikite juos. kad jie leistų 
domas, sudarytų tvirtą žmo- mums laisvai švęsti bent vieną 
jos gero, ramaus ir laimingo gy- Kalėdų švenčių dieną". Prašy-
venime pagrindą. • . mėlis labai mažas, kuklus ir ne -

Tačiau visais amžiais, net ir kaltas. Tačiau mes neabejojame. 
Kristaus laikais, žmonija nebuvo kad jis nebus didžiųjų išklausy-
gera. Tai patvirtina faktas, kad tas, nes tai jau "būtų kišimasis i 
savo laiku pats didysis pasaulio svetimos valstybės vidaus reika-
taikos ir ramybės skelbėjas ne- lus". Pagaliau nedaug kas nori 
beištvėrė —griebėsi jėgos prie- dėl mūsų gadinti "gerus santy-
monių įvairiems perkupciams ir kius". Šių dienų kapitalistinis pa-
monelninkams iš Dievo namų saulis, jo pasauliniai ir dvasiniai 
išvaryti. vadai linkę taikstytis ir plaukti 

* pasroviui. 
Šiandieną nuolat vyksta ne Bet anglų priežodis sako, kad 

tiktai atskirų asmenų, bet ir tau- tiktai dvesianti žuvis plaukia pa
tų bei valstybių bendradarbiavi- sroviui. Lietuvių tauta nėra mi 
nias su šėtonu. Tokį bendradar- rusi ir šiomis aplinkybėmis ji vi-
biavimą ugdo ir puoselėja ne somis išgalėmis stengiasi plaukti 
vien tiktai politikai, bet ir kai prieš srovę Taigi mes esame n e 
kurie krikščionišku bažnyčių pa- Jaltos, Postdamo, Helsinkio, bet 
reigųnai, užmiršdami, kad Kris- "Lietuvių Katalikų Bažnyčios 
tus, šėtono pastatytas ant aukš- Kronikos" žmonės. Mūsų šian-
to kalno viršūnės, nors būdamas dieninės veiklos pavyzdžiai yra 
labai fiziškai nuvargintas, tokį ne įvairūs nuolaidžiautojai, bet 
bendradarbiavimą atmetė, su- Nijolė Sadūnaitė ir jos idėjų žmo-
šukdams: "Eik šalin, šėtone!" nes. Pagaliau mes tikime ne t ik 

Štai, tuo metu, kai šimtai mi- tai į Kūdikėlį, bet ir į teisingąjį 
liionų tikinčiųjų ir gal toks pat ir rūstųjį Kristų, tokį, kai jis, pa
skaičius netikinčiųjų bei indife- ėmęs į rankas botagą, išvarė iš 
rentų Švenčia Kalėdų šventes, jų bažnyčios prekiautojus. Kalėdos 
negali švęsti okupuotosios Lietu- kartojasi kiekvienais metais, kad 
vos ir daugelio kitų kraštų žmo- krikščioniškas pasaulis kasmet 
nes, nes šėtoniška jėga jiems atgimtų ir būtų naujas, teisingas, 
draudžia tai daryti. Tai, žino- Tvirtai tikime, kad, jeigu n e 
ma, skaudu, bet dar skaudžiau, šios, tai kurios kitos Kalėdos at-

1975 m. ūkio plano vykdymas. 
Visas dėmesys nukreiptas į 1976 
m. ir net viso dešimtojo penk
mečio gaires, kurios žymiai ski
riasi nuo buvusių praeityje. Pir
moji apraiška — susirūpinimas 
gaminių kokybe. 

Jis pareiškė: "Svarbiausia de
šimtojo penkmečio pirmųjų me
tų užduotis — didinti darbo na
šumą ir gerinti gaminių kokybi
nes ji yra liaudies gerovės kėli
mo prielaida"". Tik dabar, pra
slinkus ne: 45 planingo ūkinin
kavimo metams, kiek rimčiau 
susirūpinta jautriausiu reikalu 
Sovietuose-gerinti gaminių koky
bę. Stalino valdymo metais, net 
ir šio pokario tarpsnyje kiekybi
nė gamyba nustelbt- prekių ko
kybės reikalą. 

Ūkio uždaviniai 

Pranešėjas išryškino tris svar
biausius planingo ūkio uždavi
nius, kurie verti dėmesio. 

Pirmasis uždavinys — plėsti 
krašto ūkį, nes jis yra pagrindas 
stiprinti valstybės karinei galiai, 
Karinis biudžetas kuklus. Jo žy
mi dalis yra Įsprausta į moksli
nių tyrimų, technologijos ir ki
tas nekaltai skambančias 'biudže
to skiltis. 

Antrasis uždavinys — skatinti 
sunkiąją pramonę, kelti jos tech
nologinį lygį. rūpintis darbo na
šumu ir garr.jr.ių kokybe. 

Tik trečioje vietoje randame 
susirūpinimą gyventojų porei
kiais, vartojimo prekių ištekliais 
ir geresniu patarnavimu. 

Tokio ryškaus ūkio tikslų su
rikiavimo anksčiau nebuvo skel
biama ūkio planuose. Ūkio už
daviniai nereikalingi aiškinimo. 

Pramonė 

1975 m. pramonės gamybos 
prieauglis siekė 7.5 proc., kai 
1976 m. numatytas 4,3 proc. ga
mybos padidėjimas. Maža ir to. 
Sunkiosios pramonės gamyba pa
didės 4.9 proc., vartojimo reik
menų — 2.7 proc. Neįtikimas ir 
pasiaiškinimas, kad gyventojų 
vartojimui bus mažiau pagamin 
ta dėl buvusio nederliaus žemės 
ūkvie. nes trūksią žaliavų. 

Sunkioji pramonė, gaminanti 
priemones tolimesnei gamybai, 
ypatingai bus vystoma energeti
kos ūkiui plėsti. Žymiai daugiau 
bus pagaminta elektros, naftos. 
dujų ir anglies. Elektros gamyba 
sieks 1,1 tril. kilovatvalandu. 
naftos — 520 mil. to. 

Antroje eilėje bus juodoji ir 
spalvotoji metalurgija, plieno, 
vario, nikelio, švino pramonė. 

147 mil. 
to plieno. 

Toliau seka chemijos pramo
nė ir mineralinės trąšos, kuriu 
gamyba sieksianti 94,5 mil. to. 

Ypatingas dėmesys bus krei
piamas į mašinų gamybą elektri
nėms, atominėms jėgainėms, n e 
:a!urgijos ir chemijos įmonėms. 
Ir žemės ūkis gaus daugiau įvai
rių masinu — derliui doroti ir 
mechanizuotai važmai. 

Tokiame plane gana nedar
niai skamba toks pažadas: '"Kel
ti darbo žmonių gyvenimo lygį, 
Jaugiau gaminti gyventojams, 
skirtų prekių, didinti jų pasirin
kimą ir gerinti kokybę" 

Plane didelis dėmesys skiria
mas mokslo ir techninei pažan
gai, žadama išpręsti 200 svarbių 
klausimų ir tokį pat skaičių nau
jų išradimų panaudoti. Apie 
mokslinę pažangą jau seniai dau 
gelį pažadų esame girdėję. 

Žemės Cukis 

Ūkio planuotojai gana plačiu 
mostu švaistosi žemės ūkyje, ža
dėdami jo gamybą padidinti 7 
proc. ir pasieki i21 bil. rb. ver
tės. Grūdų derlių numato pakel
ti net 14 proc., h ginant su pra
ėjusio penkmečio vidurkiu. Veis
linių gyvulių skaičius būsiąs pa
didintas, nors dėl praėjusių me
tų nederliaus šią žiemą būsiąs pa 
šarų trūkumas. 

1976 m. žemėv ūkiui negaili
ma traktorių, sunkvežimių, auto
mobilių ir kombainų. Minerali
nių trąšų gamybai skiriama 78,6 
mil. to, nors pagaminta 94,5 mil. 
•o. Nejaugi bus įvežama 16 mil. 
mineralinių trąšu, kai jų pasi
genda žemės ūki-? 

Kiekvienerių metų valstybinio 
ūkio plano pranešime švaisto
masi pažadais žemės ūkiui, ta
čiau iki šio meto liko tie patys 
negalavimai. Kas treji ar ketveri 
metai įvykstamys nederliai rodo 
pažadų bergždumą ir nesugebė
jimą bent sušvelninti klimatinių 
padarinių. 

Teritoriniu požiūriu pasaulyje 
didžiausioje valstybėje dar šimt
mečius turės rūpintis važmos rei
kalu. 

Dabar tiesiama ne tik ūkinė, 
bet ir strateginė Baikalo-Amūro 
geležinkelio linija pareikalaus 
milžiniško kapitalo, nors apie jį 
viešai nekalbama. 

Jūros laivynas vis dar plečia
mas, nors šiuo metu yra vienas 
galingiausių pasaulyje. 

Didelės sumos skiriamos ir 
naftotiekiams-Netrukus ir Mažei 
kius pasieks naftotiekio šaka. 
Naftotiekių krūvis 1976 m. padi

dės 17 proc-. 
Gamybai ir įvairių važmos sri 

čių susisiekimui numatyta įdėti 
117 bil. rb. Gyvenamų namu -t.. 
tyba tebevyksta ir vis nepajėgia 
tenkinti nors ir kukliu butų pa
klausos. 

Gana gražiai skamba ,)ažadai 
gerinti gyventojų medžiagines 
sąlygas ir kelti kultūrini lygi. Tie 
visi pažadai atsidaužia i mažiau
sią mėnesinį 70 rb. atlyginimą. 
Vidutinis 1976 m. atlyginimą-
padidės 2,7 proc. ir sieks 1.50 rb. 
per mėnesį. Kolūkiečių vidutini-
atlyginimas pakils 5 proc. ligi 
98 rb. mėnesiui. Turintys aukšto 
jo mokslo išsilavinimą gauna že
mus atlyginimus, jei nesuge-

jba lipti partijos pakopomis. Ta
me pat kolūkyje, jau nekalbant 
apie pramonės įmones, yra daug 
klasių, bet didžiausiomis pirme
nybėmis, kurias vengia pašalin
ti ūkinis planas, naudojasi par
tiečiai. 

1976 m. valstybinio ūkio pla
nas kiek skiriasi nuo ankstesnių
jų, nes ypatingą dėmesį kreipia į 
apsiginklavimą, sunkiąją pramo
nę, Sibiro ūkio vystymą, ypač To-
bolsko ir Tomsko srityse. | Dievo Motina su Kūdikiu. Dail. Botticelli kūrinvs 

KALĖDINĖS KNYGOS 
su puse dol., po Kalėdų 30 do'h 

Motinos ir vaiko tema bandy
ta įkūnvti Leonardo da Vinci, 

Rudenį ne tik dulkia ir pa-
sninga, bet pasipila ir daug kny
gų, taikomų Kalėdų šventėms, 
įdomu, kad tos angliškos knygos) Salvadoro Dali, Ghin Ting-Piao, 
yra geriausios. gražiausios, j Berthe Morisot, Pablo Picasso ir 
brangiausios. Atrodo, kad jos ! Rembrar-dto. Paveikslų komenta-
skirtos Kalėdų stalui papuošti — | toriai trumpai įrašė savo nuo

mones apie knygoje esančius pa
veikslus. Štai kelios komentato
rių pavardės: J. Paul Geity, Fa-
rah Diba Pahlavi. Irano impe-
ratorienė. Oleg Cassini, dr. Gaye-
lord Hauser, Anais Nin. S;r Ke-
nneth Clark, Claudette Colbert... 

tiek jos vaizdingos ir puošnios. 
Aišku ir be žodžių, kad jos skir
tos kultūringo ir gerą skonį tu
rinčio žmogaus dovanai. Mat, net 
šių krizių ir trūkumų pasaulyje 
dar yra žmonių, kurie dovanotą 
knygą vertina ir brangina labiau 
už skėtį, pirštines ar kaklaraištį. 

Kalėdinei knygai pagaminti 
leidėjai samdo geriausius rašyto
jus, menininkus, išrenka bran
giausią popieri ir iliustracijas. 
Kiekvienas praeivis, kurio širdy
je dar yra truputis vietos kny
gai, išgirsta knygos žodžius, su
stoja, paima į rankas, pavarto, o 
jo veidas nušvinta. Jei dar pini
gai ne visi išpirkti, paima 30 ar 
35 dol. ir užmoka. Tokia kalė
dinės knygos kaina. 

Kas toje knygoje, kad tokia 
brangi? 

Štai puiki kalėdinė knyga — 
Mother and Child (Motina ir 
vaikas). Joje šimtas garsiausių 
menininkų kūrinių, surinktų Ma
rijos Lavvrence. su 106 žymiau
sių asmenų komentarais. Crovvell 

Marija Lavvrence. keliaudama 
po pasaulį, aplankė žymiausias 
galerijas, muziejus, bažnyčias. Vi
sur ji pirko gražiausių pavei.ssiu 
reprodukcijas. Po kiek laiko ji 
ėmė savo reprodukcijų rinkinį rū
šiuoti pagal temas ir pamatė, 
kad daugiausia paveikslų buvo 
apie motiną ir vaiką. Marija 
Lavvrence yra filmų rašytojo ir 
direktoriaus Delrner Davės žmo
na. Ji buvusį aktorė, scenos me
nininkė, fotografė, patalpų deko-
ratorė. 

Nijinsky Dancing —kita la
bai puošni kalėdinė knyga. Jos 
tekstą ir komentarus parengė 
Lincoln Kirstein. Išleido Knopf 
leidykla. Šioje knygoje tarp auk
suotų pakraščių lapų šimtai gra
žiausių nuotraukų ir baletinin-

leidinvs. Kaina prieš Kalėdas 2 7 ! k o Nijinskio gyvenimas. 

Dar paminėtina ir Yvonne 
Mitcrheil A Taste for Life (Sko
nis gyvenimui). Toje knygoje 
autorė vaizduoja garsios prancū
zų artistės Colette gyvenimą, ki
limą, garsėjimą ir kritimą. Cia la
bai gražios 83 Colettės nuotrau
kos ir paveikslai. Autorė Mitchell 
pati yra filmu ir televizijos ak
torė ir yra parašiusi 12 knygų. 
Žavėdamosi aktore Colette. oa-
daro savo knygą patrauklią ir 
skaitytiną 

Kas yra kilęs iš pietinių Jung
tinių Amerikos Valstybių arba jo
mis domisi, bus labai brangi ir 
graži kalėdinė knyga Southern 
Album. kuri redagavo Irvin Glas-
ker, o pasakojimus ir kirą tekstą 
paruošė Willie Morris. Išleido 
Oxmoor House. Albume daugy
bė gražių nuotraukų ir pietiečių 
skambūs žodžiai: apsakojimai, 
dainos, priežodžiai. Dažnai ran
dami vardai: Will Rogers. Mark 
Tuain , Sen Sam Ervin. Lyndon 
Baines Johnson ir kiti, kurie pri 
mins senus ar naujesnius žymius 
įvykius, darbus, veiklą. 

Kalėdinių knygų daug. Jų vi
sų čia išvardinti nereikia. Cia Tik 
norėta pasakyti, kad knyga gaM 
būti labai graži ir vertinga ka
lėdinė dovana. Lietuviui, supran
tama, bus labai gera ir brangi 
dovana, vertingesnė už marški
nius ar kaklaraištį, lietuviška 
knyga. 

M. StonvN 

TRYS TARPSNIAI 
JONAS JANKAUSKAS 
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kai laisvų šalių krikščionys, pa
tys turėdami šventinę ramybę ir 
gėrybių perteklius, laimės valan
dose neprisimena kitų tikinčiųjų 
— pavergtųjų savo brolių ir se
sių krikščionių, dažnai nežino-

neš Lietuvai ir lietuviams atgi
mimą, kad tironijos bei egozimo 
laikai vieną dieną pasibaigs ir 
kad Kalėdij šventės bus paskir
tos tam, kuriam jos priklauso. 

b.hv. 

SAUGESNI LĖKTUVAI 

Keliais atvejais vos nesusidūrė 
lėktuvai netoli Chicvgos. Greito
mis buvo pasistengta įruošti kom

piuterinę aliarmo M\tpma. kuri 
lėktuvu kontrolierius perspėtu 
apie pavojingą lėktuvų priartėji
mą, kad būni atkreiptas lakūnu 
dėmesys-

— Mintis t ikrai geniali, — pritarė abu vyrai. 
Mergaitės savo pritarimo nepareiškė — tylėjo. 
— Dvi nuomones jau turiu. Pridėjus mano — 

pirmininkaujančio, susidaro balsų persvara. Bet pagei
daučiau, kad pasisakytų ir tie, kurie savo sutikimo 
dar nepareiškė. Trumpai tariant, ką apie mano pasiū
lymą galvoja panelės. 

— Mums nepatogu atvykusius svečius išnaudo
ti, gal jie turi kitokių planų ar įsipareigojimų, — pri
minė Gražina. 

— Kas tu r i kitų įsipareigojimų, prašau pasisaky
ti, — užklausė pirmininkas. 

— Mes j au pasisakėm pritardami sumanymui, 
taigi nebereikia kartoti. Jei tik yra visų bendras suti
kimas, lieka t ik vykdyti. — atsiliepė dr. Šukys. 

Sutarė susitikti pas Janiną ir Gražiną, kurios 
drauge gyveno. O iš ten važiuos apžiūrėti miesto, ta 
da pietų ir j šokius. Ant rytojaus viskas vyko pagal 
susitarimą ir jaunieji daktarai praleido dar vieną ma
lonų vakarą Clevelande. Važiuodami namo su dideliu 
malonumu d&linosi įspūdžiais apie koncertą, šokius. 
su t ik tus senus pažįstamus ir užmegztas naujas pa
žintis. 

— Žinai. Kazy. kelkimės į Clevelandą ar j kitą 
kurią didesnę lietuvių kolonija. —kalbėjo dr. Šukys. 
—Gyvendami nuo vjsų ą»«tj»kyrę. nvs greit apsama

nosime. E s a m per jauni taip merdėti. Tie. kurie gy
vena didesniuose centruose, turi visai kitokias sąly-

I gas ir jaučia t i k ro gyvenimo pulsą, O ką turime mes? 

— Tu jau esi išlaikęs egzaminus, tai gaii pradėti 
skint kelius. Man pusmetį ar ilgiau tenka dar palaukti. 
Visų pirma — susitarimas su ligonine. Turiu dar 
penkis mėnesius ten išbūti. Antra, kaip pasiseks iš
laikyti egzaminus. Bet palikti čia visam laikui neno
riu nė aš. 

— Kaip t au patiko Regina? — staigiai pakeitęs 
temą paklausė dr. Šukys. 

— Labai miela mergaitė. Seniai ją pažįsti ? 
— Ar seniai pažįstu?... Tur būt , nuo tada . kai ją 

motina pagimdė. Mes juk artimi kaimynai. J i truputį 
jaunesnė už mane. Mes drauge augom, drauge lankėm 
pradinę mokyklą ir gimnaziją. Tuo pačiu metu bai
gėm ir universitetą: ji humanitarinį fakultetą, aš me
dicinos. Lankant gimnaziją ir vėliau universitetą, mus 
drauge išveždavo iš namų į geležinkelio stotį ir iš 
stoties parveždavo — jos arba mano tėvai pakaito
mis. Tik seniau kažkodėl nepastebėjau, kad ji mote
ris, o žiūrėjau vien kaip i vaikystės draugę. Kai po il
go nematymo vėl susitikau. įgavau visiškai kitokį įs
pūdį. Dabar ji atrodo nebe ta iš kaimo kilusi kukli 
mergaitė, o savaranki ir išprususi panelė. 

— Ar ji su tėvais į Ameriką atvažiavo? 
— Viena, tėvai likę Lietuvoj. 
— Ką ji dabar dirba? Ar savo diplomu pasinau

doja? 
— N'e. Dirba fabrike, o vakarais mokosi. Nori 

kaip nors iš tų fabriko dulkių išsiveržti. A r pavyks 
kada — nežinia. 

— Jei kantrybės nepritrūks, gal išsiverš. 
— O kaip Janina 0 Ji. tur būt , čia gimusi?... A r 

tik pirmą kartą susipažinai? 
— Ji gimusi Am.rikoi Povilas supažindino, u-

sykiu dainuoja ansambly 
— Gal turi milijonierių dėdę, tai čiupk! Tuoj sau į buvome įaugę 

egzistenciją užsitikrinsi, — pajuokavo dr. Šukys. 

— Dėdės milijonieriaus tai gal neturi, bet kaip 
mergaitė ji verta dėmesio. 

— Povilas, atrodo, suka ūsą prieš Gražiną. Pa
stebėjai ? 

— Pastebėjau... Kągi. tarkimės it- iš karto iškelsi
me t re jas vestuves, —juokais užbaigė dr. Lukošiū
nas. 

Jei negali gauti, ko pageidauji, imi; tai. ką 
gali gauti. 

C. B. Sban 

Parvažiavus j namus ir įsijungus į nuolatinį kas
dienį darbą. CIevelando įspūdžiai ta ip greit iš atmin
ties neišdilo. Pažintį su Janina dr. Lukošiūnas vis 
dažniau ir dažniau prisimindavo su dideliu pasiten
kinimu. Mandagumas taip pa t reikalavo padėkoti kle-
velandiečiams už tuos du maloniai praleistus vaka
rus. Vieną vakarą j is sėdo ir parašė Janinai laišką. 

"Didžiai gerbiama panele Janina. 
Negaliu nepadėkoti už taip maloniai praleistą lai

ką. Prisipažinsiu, kad tai buvo maloniausios dienos 
nuo tada. ii, palikęs žaliuojančius ir gėlėmis pasi
puošusius tėviškės laukus, per Vokietijos griuvėsius 
ir pabėgėlių stovyklas pasiekiau šį turtingą laisvės 
kraštą. Gyvenant toliau nuo didesnių centrų, sunku 
buvo net įsivaizduoti, kad ir čia yra salelės, kur kles
ti lietuviškas gyvenimas. 

Jums . nemačiusiai savo tėvų gimtinės, gal kiek 
sunkiau suprasti mūsų jausmus tam kraštui, kuria
me augome, brendome ir pagaliau jo netekome. Jūs 
čia gimusi ir kitokiose aplinkybėse augusi, gal būt, 
visa t*i va i zduo ja . - Vįtaip. negu mes čia atsirado 
priei savo valią ir atskirti nuo t o kamieno, j kurį 

i (Bu* daugiau) 

% 
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KIEK PASIKEITĖ CHICAGOS LIETUVIAI 
PER KELIOLIKA MĖNESIŲ 
Pokalbis su kun. G. Kijausku 

Kun. Gediminas Kįjaui>kas gal I keti. kad ats i ra s ir daugiau pa-
>Ta vienas jauniausių amžiumi šaukimų. Džiaugiuos, kad mums 
laisvajame pasaulyje gyvenan-1 daug padeda nuoširdus pašan
čių lietuvių jėzuitų. Bet jau aš- • liečiu įsijungimas. Būtų atskira 
tumi metai, kai jam patikėtos | tema kalbėti apie tai , ką mokslo 
vienos iš atsakingiausių pa- i srityje atlieka Romoje gyvenan-
rf igu: tiek laiko kai jis y ia lie-; tieji liet. jėzuitai — profesoriai 
tuvių jėzuitų provinciolas. Šalia '. Liuima. Rabikauskas. Bet t~.i 
tų pareigų dvejus metus buvo , jau nebetelpa šio pokalbio rė-
Jaunimo centro direktot-.us Chi- muose. 
cagoie. o dabar jau 16 mėnesių [ — Kokias naujienas Jums 
vadovauja naujajai Clevelando praneša kun. J. Kubilius apie 
lietuvių parapijai. Kun G. Ki Montreatio liet. .jėzuitu veikla/' 
jauskui oirmą karta po ilgesnio. — Buvau Monti-ealyje spalio 
iaiko kelias dknas pabuvojus mėn. pradžioje. Kun. J. Kubilius į 
Chicagoje. -Diaugo" bendradar '• pasakojo, kad sveikatos atžvil- ; 
bis pateikė eilę klausimų: I giu taip gerai nesi jautės, kaip; 

— Koks įspūdis lietuviškoje' dabar. Kaip žinoma. Montrea-
Chieagoje.. ilgesni laika čia ne- lyje liet. jėzuitų pastatyta iri 
buvus? vadovaujama Aušros Vartų pa- i 

— Bendrai, ismdis. kalbant rapija savo laiku buvo ne tik re-
apie Jaunimo centrą, yra geras.: liginis. bet ir kultūrinis centras. 
JC kaip tarnavo, uiip ir tebe- į Ilgainiui nemaža dalis kuitūri-
tarnauja lietuviams, žmonės pa- į hinkų išsisklaidė po kitus mies-
tenkinti dabartine vadcvybe i r j tus , kiti atvyko i JAV. pvz. ra-
aplamai čia jaučiamas gyvas išytoja B. Pūkelevičiūtė. a. a. 
kūrybinis reiškimasis. Man susi- j akt. L. Barauskas, akt. K. Ve-. 
darė isr>ūdis. kad jaunimas savo i selka ir visa eilė kitų. Montrea-\ 
dalyvavimu vis gausėja, kavinė • lyje lyg ir liko tuštuma. Bet 
ir ypač naujai pastatytos patai- : mūsų parapija gyvybės nepra-
pos mokyklai i r Pedagoginiam rado. ji laikosi gerai. Jos ribo-, 
institutui darosi perankstos. Ne- se įsikūręs puikus jaunimo an- | 
spėjau da r susitikti su Pasaulio samblis "Gintaras", vad. Z. La- ' 

Balys Auginąs 

Pažiūrėki pro seklyčios langų, 
Koks kalėdinis dangus ramus — 
Ir žvaigždes, ir žydintį ta dangų 
Atiduotum už senus ievų namus. 

Ir imi Kalėdų žvaigždę, tarsi roJę. 
Ir segi širdin ja pamaldžiai — 
Krūtinėj suplaka taikos varpai: 
— Širdie, skambėdama tu sutirpai. 
Kūčių vidurnakčio išvydus grožį 
v.'.viskusj palaimimos ramybės 

atspindžiais. 

Grand Rapids., Mich. 

PAPILDINIAI 

Ankstyvesnėj korespondenci-

pa ra pi jos bingo žaidime kaip 
šeimininkės, visą savo uždarbį 
50 dolerių paaukojo Jaunimo 
kongreso reikalams. Minimos 
jonios, be šios aukos, rinkėjoms 

.aukojo atskirai, joj per klaidą praleistos pavar-1 
įdės : Bliudninkienės. Puodžiūnie-j Gerbiamą redaktorių mato-
Inės. Jasinskienės, Matulienės ir niai prašau šį mano papildymą 
Tun"itaitės. kurios, diibdamos įdėti. P*- Turftta 

^ 
» 
P 

apgyvendinti pas draugus, pa - ' 
žistamus bei gimines, jų apnak- ; 
vydinimu t eks pasirūpinti vieš
bučiuose. . j 

Kun. Kajetonas Sakalauskas 
skaitė paskaitą apie Eucharist i- , 
nius kongresus. Savo neperil-
giausioje gerai paruoštoje kal
boje paskai t in inkas palietė Eu- i 

P 
-

•haristinių V.ngresų tikslus, i g L I N K S M Ų Š V . K A L Ė D Ų Š V E N Č I Ų I 
•eiksrnę ir jų istoriją. Vėliau S "* _ . v . . J i 
:un. Sakalauskas ir v. Voiertas S linkime visiems mūsų parapiečiams, draugijoms ir S 

. reiJ 
I ki 
papasakojo, kas yra 

; ir kas jau pada ry ta Philadelph 
! joj ruošiamame Eucharistinia-
i me kongrese. Tš lietuviu pusės • • . . . . , . .. , , . _ 
I kongresas pareikalaus daug dar- g siekantiems atstatyti nepriklausomą Lietuvą. 

numatyta ; g parapijos rėmėjams. Sveikinam taip pat dienrašti 
S Draugą. Lai Naujieji Metai nesą daug laimes ir 
B gausių Dievo malonių visiems Amerikos lietuviams. 

bo rankų. Jau y ra gauta kon-; 

Kryžius ant Prudential pastate Chicagoje 
apšviesti langai, yra 275 pėdų aukščio. 

Kryžių sudaro pastato 136 

5 Musu kolonijose 

p 

SVARBUS ATEITININKE 
SUSIRINKSIĄS 

radijo programą, pianistus Sme
tonas. Kuprevičių ir visą 
nelšvardintu šalia jų. Esant 

lietuvių archyvo vedėju, bet t a i ; pino. veikia geras parapijos cho-1 k ū r >-binių vienetu ir apskiru in-
padarysiu prieš išvažiuodamas.; i-as. visa eilė organizacijų. Pa-
Muzikologijos archyve prof. J. rapijoje nuolat vyksta koncer-
2ilevičius yra išrinktas, redaguo tai. susikaupimai, gegužinės ir 
damas Etninės foto enciklo-jos šiaip Įvairi kultūrinė veikla. 
tomą apie lietuviu muziką išeivi-, šį rudenį parapija minėjo 25 m. 
joj. Mane stebina ir džiu- i sukakti, tad ryšis su plačiai iš-
gina. kad tokių metų sulaukęs į siskiaidžiusiais pa rapiečiais dar 
profesorius visomis pastango- į labiau sustiprėjo. Kun. J. Ku-
mis savo dideliu muzikinių žinių | biliaus ir jo asistentų kun. P. 
bagažu nori dalintis su visuo- ; Aranausko ir kun. S. Kuibio 
mene. Taip pat labai džiaugiuo-j veikla džiaugiuosi. į ta ip pat daro posėdžius ir susi-1 vienokiu ar kitokiu būdu ateiti-
si lietuviškos visuomenės ir jau- \ _ rjabar „1 nor in t grįžti i į rinkimus. J. Žilionis čia k i e k j ninkai turės prisidėti. Ateinan-
nimo Įsijungimu j įvairias pro- į j ū s l J v a<j0vaujanią parapija C»e- j vieną sekmadieni pardavinėja i čiais metais Piiadelpijoj bus 

i i 
greso re ikalams stambių aukų: '& 
prel. Karal ius ir Vyčiai Įteikė | " 
po t ūks t an t i doler ių 

V. Voier tas painformavo, ko
kiu būdu lietuviai rengiasi isi-

j jungti f Bicentennial minėjimą, i 
į Visus maloniai nuteikė žinia, j 
' kad šiais metais valdybos ne- j 
; mažai nu\ reikta: prisidėta prie ! 
, rekolekcijų rengimo, suruoš ta i 
| koncertas su sol. Simonaityte: 
ir pianiste Kepalaite. l i tuanisti- ' 
nės mokvklos abi turientams j - \ 

š*. Kazimiero Lietuviu parapijos kunigai 
KUN. JUOZAS KUPRIS, MIC. 
KUN. JUOZAS BUDZEIKA, MIC. 

Ručine. Hi^'onsin 

feMMtikahaUtiHftHtiHKK 
tįr 

gramas, paskaitas, kursus. 
— laimimo centre pataikėte i 

parijj, įdomiausią akimirką — 
metine vakariene. Kas čia atro
do pasikeitė po Jūsų išvykimo:-
veiduose, organizacijose idėjo
se, darbuose ir JC veikloje, 

— Svarbiausia, kad atėjo na u- | 
ji žmonės ir įsijungė j darbus.. 
Mane džiugina Etninės foto en
ciklopedijos leidimas, natijai or-
ga.niz-ioja.mas tautosakos archv-
vas ir kiti nauji užmoiai. šiaip 
aš nepastebiu didelio pasikeiti
mo pačioje JC dvasioje Džiau
giuosi, kad lietuviai čia -vis gau
siai renkasi, jaučiasi kaip na-

\Hanu>. Kaip laikotės. 

dividualių menininkų, mnuosta- r ' i l i l Q C l © l p h i C l # r d. 
bu. kad ir parapijos patalpos į 
prisipildė kūrybinės veiklos. O • 
kur dar organizacijų veikla. Š ia . 
prasme naujas Jaunimo centras Gruodžio 14 d. Šv. Andriejaus j teikta vert ingos knygos, suruoš 
atsirado Cievelande. mūsų pa-1 parapijos patalpose įvyko meti- j t a plačios apimties ateit ininkų, 
rapijoje. Po liet. Mišių žmonės . nis ateitininkų s-ndraugių susi-I metinė šventė, su kitomis orga-
susirenka i parapijos kavinę i rinkimas. Jame buvo savrstomi į nizaeijomis surengta vysk. Mo-
kiekvieną sekmadieni, jie ten ! n e tik eiliniai organizacijos rei-Į tie j a u s Valančiaus minėjimas.: 
ne tik prie kavos kalbasi, bet kalai. bet ir Įvykiai., prie kur ių -gaus ia i r a š \ t a laiškų Lietuvos1 

laisvinimo reikalais. 
X u t a r t a paskir t i -'Ateičiai'* 15 

dolerių. "Draugui ' ; 10 dol., ' -Dar; 
kokios j lietuviškas knygas. Ir. tikėkite. I mažiausia t rys , dideli susibūri-! bininkui" 10 dol.. "Eglutei" 10' 

jos eina kaip ant mielių. Net i - 'mai : tarptautinis Eucharistinis j dol. ir Balfui 10 dol. Į naują vai- ' 
LB kongresas, iškilmingas 200 metų j dybą i š r ink ta : A. Gailiušis. G. 

i minėjimas. Ateitininkų sendrau- i Mačiūnienė. V. Radikas. B. Gąi-Švietimo tarvbos išleistas žody-

P 
& 

METROPOLITAN BANK 
ANIJ TRUST COMPANY 
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Kun. Osdiminan Kijauska? 

lie-nei. Buvo labai stiprus. Dar 
džiaugiuosi ir tuo .kad Clevelan-
de gražiai sugyvena L B su Altą 
ir aplamai e;a maža rietenų. 

Kada vėl numatot gri'/ti 
vadovauti 

mie ir vykdo tuos uždavinius. 
kurie lietuvvbei išeivijoje yra **n naujienos .IHSŲ parapijas • > : d v m a s Clevelando diecezijcĮe 
gvvvbiŠkai svarbūs. Pedagogi- pararri«>čių n>liginiam ir tanti- j k o o r d m u o j a n t veįkliajai I. Bub-
nis lit. institutas, dramos studi- niam gvvenmie? 
ja. chorai, ivairiis cia vykstan- - Laikomės gerai. Turiu du 
tieji kursai , paskaitos ir vaka- bendradarbius — kun. J. Kidy-
rienės juk ruošia jaunąjį avan- ką. prieš metus atsikviestą iš 
gardą ateities darbams Kalbant P Amerikos, ir kun. L. Zarem-
anie veidus, daigiausia jie labai ha. Su jais įkidimas šaknų nau- a f j ; a , s fhieacą ir 
panagūs, kokius palikau prieš joje vietoje yra vpatingas. Juk j a n r t i j r H ) epntrui? 
16 mėn. Atvirai karbant. per tą tautiniu požiūriu dirbame miš-, _ J e i d a r b a S cievelande pa
laiką d a r sunku buvo kitur šak-,noje parapijoje. Tokią ją P«w»-j ie į s tu. mielai grįžčiau i Chiea-
nis giliau įlc-isti Tšvažiaves iš dėjome iš buv. klebono kun, J . . p a ^ k a d a B e t " d n b a r t i n i s mū-
Chicaeos. t r s mėnesius prabų-: Angelaičio. Tokia parapija rei-
vau Romo.ie. no to sekė inten- kalauja daugiau rūpesčio ir pa-
svvus kūrimasis Ccvelar.de. To- stangų jai sucementuoti. Tarp 
dėl dvejų metų pareigos JC 1a-1 svetimtaučių yra ir eilė vyres-
bai giliai isirėžė i žmogaus gy-j iriosios em-gracijos lietuvių a-
venimą. V5eM» pas ik^ imas . . teivių vaikų, kurie lietuviškai 
kuris tikrai krito Į akis Cbtea- ** taip gerai supranta Tad ir 
go.ie. tai smarkus jaunimo ūg- pema reikia patarnauti anglis- s ų d a r b ą cievelande. rodo. kad 
tylėjimas. K<ii kuriuos jų net kai. Todėl, šaknis Į ledzant . rei- g r e i t as pasikeitimas vadovnvi-
sunku buvo atpažinti. Taip pat '«??> f3aug rūpesčio, dėmesio ir m e m a ž a i tam p a d p t u 0 d e l t o . 
tikiu, kad ;p> ūgtelėjo ir lietu- pastangų šiam įvairumui, ftiuo t u p a b u v o t i &0y, pa r a f ) į1 o i ( , 
viskam subrendime. Kar+u ap- metu. manaii. j.-u esam- gana S v a r b u s u s t j p r ė t i betoviškai 
lankiau ir dail. T Xenortienės gerai atsistoję, sį rudeni pra- .dvasiai Sos parapijos rėnmose 
vykstančia parodą JC. Džiau- dejom lankyti visus parapiefias: v r a s v a r b u m a n bent keletą me-
giuost kad ši paroda suartino! mes norime susipažinti su jais. B , w , n į u a t*ities. kur man teks 
Chicatrą su Bostono Keti viais. SHansyti juos. o jie nori arčiau d arbuot is . gal jau kuris kitas 

_ Kas rharakterincesnio <1ii- pažinti savo kunigus t u r e s spręsti, nes aš liet jėzuitu 
eaeos liet. jėzuitu tarrM». jti a- Būdingas bruožas \ r a tas. 
paštalavimp ir veikloje? '' fietaviai Oevelande mus la-

Jie tebevvkdo savo darbus bsi nuoširdžiai priėmė ir la^ai 
kaip paprastai . Žinoma, amžius savanoriškai jungėsi ir jungiasi 
daro savo. Tai panma pastebėti fiek j Įvairių darbu atlikimą. 
ir po metų. Bet jie visi tebėra tiek Į planavimą žvelgiant į atei 
darbingi 

j nas mažiesiems ir visa eilė k i - i a j u sąjungos suvažiavimas. j lienė ir K. Gasparėnas. Nutar-
| tų knygų. Religiniame gvveni- Nutarta sendraugių centro i ta p rašy t i T. Gečienę, kad ji ir 

mv matom džiugius reiškinius: valdybai siūiyti suvažiavimai sekančiais metais globotų jau-i j 
mūsų bažnyčioje 500 sėdimų vie- r uošti 1976 m. rugpjūčio 6 d. . jnučius. Kazimieras Razgaitis. 

i tų. bet sekmadieniais per liet. penktadieni, nes tą dieną 4 j padedant Vytautui Muraškai. 
Mišias nemažai matyti ir stovin-: Chefs patalpose bus Čiurlionio! sut iko dirbt i su moksleiviais, 

įeiųjų. Komuniją turi dalinti net ansamblio koncertas ir bendra į Tylos minute buvo pagerbti pa-
• keturi iš karto. Kai kurie para- vakarienė. Tuo būdu bus iš-: gkutiniuoju motu miręę sendrau-
. piečiai yra Įsijungę Į religinę' spręstas patalpų klausimas ir ; giai : A. Gaigiila s ir M. Vaškaus-
j veiklą platesne prasme JAV svečiai galės pasidžiaugti čiur- į kienė. Susirinkimui pirmininką-. 

200 m. sukakties proga fisos lioniečių parodv-tu menu bei s u ! v o V. Voiertas . o s e k r e t o r i a v o ! ^ 
vyskupijos turėjo simpoziumus v įsaį s pabendrauti. Jei būtų ne-j B. Gasparėnienė. 
tema "Laisvė ir teisingumas vi- Įmanoma suvažiavimo dalyvius i Bronius V'aškajtis 
šiems". Mūsų parapijos pasiro 

linki visiems savo klientamai 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

WILLIAM 0. KURTE, ir. 
Fresident 

AD0LPH BALIONAS, 
Vice-President 

2201 W . Cermak Rd., Chicago, 111. 60608 

Phon* — 254 * 1000 

Deposits insur^d to ^40.000.00 bv F. D. L C. 

sų buvimas ir darbas Cievelande: 
yra svarbus, o Chicagai nėra d;-; 
delio minuso. Antra, klebono pa-
reigoa turėtų nusitęsti tam tikrą 
laiką. Kitaip ir vietos vvskupas 
nebūtų patenkintas. Trečia, visa 
tai. kas minėta iki šiol apie mū-

R E C 
J. & J. PHARMACY 
2557 W. 69tti Street 

Telef. PR B-4363 
v§y 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 

2434 W. 71 st Street 
Tel. 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363 

r R I 8 T A T T M A 8 N E M O K A M A I 
VažtuoĮamoe r:6d5«. rsmectal Ir ĮO. įw«lklai pirkti ar nuomoti Impor
tuoti odekoioiMti, KvepaOai Ir Paxiny May saldainiai 
Apsimp'.rikUe vttaminaia: apataau«oU nuo p-rsl-aiarrau Ir $lrGl*m aunttp 
rlnimuj VJtatntna K. \r )ct Turime tr gytiomų SoUp. 

.VemofeMnsl tonpalraojam^ dovanan. 
a>'GEXA Ir FYTKM8 OIRKIAI. navininkai 

7. Bučkis — valsas 
9. Skraido garsai — fokstrotą* 

12. Turiu dvi merginas — rokstr. 
8. Širdie — tango 

10. Skrenda naktys — fokstrotas 
11. Paskutinis sekroad. — tango 

PASSBOOK 
S4VINGS... 
the best way to sav̂ eguSarfy! 

5V4% 

provinciolo poste beveik baigiu 
aštuonerius metus. VI. Rm.h 

TFI KVIZIIA — PRIEŠAS 

Prancūzų mokslininkai prir 
ir atlieka pareigas. ; tį. Tai padarė mūsų kūrimosi pįr išvados, kad teievizorins — <Š 

T>žiugTis dalykas, kad iš Chica-!muosius m^tus r\<- tik lengvas- Ižiausias hnogaos danrti priešas 
gos pradedam sulaukti nauju • nius. bet ir labai malonius. Cle- Darugelis žmonių praleidžia pi 
pagelbininkų. Tai bus erera pra-«vėlande turimf- visą eile kftry- ekrano po 2-4 valandas per die-l 
dzia ateičiai. Mūsų darbams la-i^in'-ų vienetų ir individualių kū- na. Tuo laiku jie kramto pyra-
bai reikia naujų jėgų. o jų pa-i rėjų. Teminėsiu tik vieną kitą: gelius. Čiulpia saldainius. Taigi, 
sirodymas lyg ir pranašauja'. "Čiurlionį". 'Grandinėlę". Ra- pasekmės liūdnos — dantis pa-1 
gražius pragiedrulius. Reikia t - movėnų chorą, Tėvj-nės garsų" įžeidžia kariozė. jm-

see us for 

AT 0UR 10W RATES 
WITM R f P A V M E N T 

TO F l f YOUR 1NCOME 

1 

P«id *xi 
Zc.Tr.fovri+4 

Q i a r t e r 1 y 
OUR SAVINOS 
CERTIFICATESJ3^^ 

EAPN UP TO 

SavingsandLoanĮi 

ŠIOS PLOKŠTELIS DAUGELIUI DAR NEŽINOMOS 
(dainavo A. Dvarionas* Soid^ muzikos rinkinys XXV 

1. Ispanų valsas 
2. Sapnas — tango 
3. Gyvenimas — fokstrotas 
4. Tik tu man priklausai — fokstrotas 
5. Liūdna man be tavęs — tango 
6. Daina padės gyventi — fokstrotas 

įdainavo Birutė Tamošiūniene Šokiu rinkinys "Svajonių šaknys" 
1. Kur lankos žaliuoja — tango 7. Žibuoklės — valsas 
2. Amour-Beguine 8 Balti žiedai — manbo 
3. Laukiu, sugrįžk — valsas 9 Svajone — tango 
4. Nuostabas berniukas — Cho Cho 10. Kengūrų samba — samba 
5. Klajojančios rožės — lėtas rokstrotasll Sudie — anglu vaisas 
6. Ilgesys — tango 12. Gal būt gal bftt — boiero 

Įdainavo A. Sabaniauskas Šokių muzikos rinkfnys XXVI 
1. Septintame rojuje — anglų valsas 7. Jaunystės meilė — tango 
2. Mūsų susitikimas — tango 8. Ta naktis — anglų vaisa-
3. Sutemų daina — tango 9. Nakties serenada — tango 
4. Liūdna — tango 
5. Marytė mėlynakė — fokstrotas 
6. Tik tau. Rio Rita — fokstrotas 

10. Aldona — tango 
11. Kodėl neatėjai — fokstrotai 
12. Ei tu. mergyte — fokstrotas 

Įdainavo Birutė Tamosiūnient.. "O Ramunėle. pasakykM, šoklų muzika 

2212 WEST CERMAK ROAJD 
PSTM KAtAFUt'SKAS, Prtgidmtt 

CHICAGO, ILLINOIS 60601 
PfaoiMi VTrgfnla 7.7747 

HOUPSt Mon.Tu«.Fri.9-4 Thur .9 -8 3 a t . 9-1 

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905 

1. Granada — Tsp. fantazija 
2. Pavasaris už lango — tango 
3. Su tavim kartu — cha cha 
i. 0 Ramunėle, pasakyk — valsas 
5. Tavo akys — rumba 
6. Žavingos naktys — fokstrotas 

7. Senam sode — tango 
8. Niekad sekmadienį — cha cba 
9 Jauna kai buvau — beguine 

10. Sią nakt — cha cha 
lt. Pavydas — tango 
12 Kaip ir aS — rock 

.»— 

Rinkinys XXVH1 h/airių dainų su muzika Ir kiti kurmiai 
1. Karo muziejaus vėliavos nuleidimas 1 dalis Kaune 
2. Karo muziejaus vėliavos nuleidimas U dalis Kaune 
3. Ko vėjai pu<*ia — įdainavo Stepas Graužinis 
4. Kur lygūs laukai — įdainavo Karo mokyklos kariūnų choras 
5. MarS, marš, kareivėliai — įdainavo Karo mokyklos kariūnų chorą* 
6. Sena> kankfcninka> — įdainavo T. Petrauskas ir V. Dineika 
7. Saulėta diena — įdainavo A. 5ahaniauska6 
8. Išgėriau septynias. Sią naktelę per naktelę miego nemiegojau — 

įdainavo Stepas Graužinis 
9. Sutems tamsi naktužėlė — įdainavo Karo mokyklos kariūnų choras 

10. Geležinio vilko marSas — įdainavo Karo mokyktas kariūnų choras 
11. Vaidylos malda — įgipdojo J. Petrauskas ir V Dineika 
12. Mano svajonė — įdainavo A. Sabaniauskas 
Visos Sio« plokštelės kainuoja tik po $6.00 Gaunamos-

D R A U G A S 
4545 W. 63rd St., Chicago, Iii. 60629 . , : . 



• • BOSTONO ŽINIOS 
LIETUVOS ISTORIJA IR 
KANČIOS TELEVIZIJOJ 

tema: įžangos žodis apie Čiur
lionio muziką. Tačiau prelegen-

j tė pasakė, jog ji kalbėsianti apie 
Gruodžio 14 d., sekmadienį, Į Čiurlionį kaip apie žmogų. Kas 

9:15. vai. rytą, buvo transliuoja-; kėlė ir palaikė Čiurlionį? Tai šei
mos Šv. Mišios per 7-tą teievi-1 mes didelis ir šiltas ryšys, T o 
zijos stotį (CES) Bostone ir per j liau kalbėjo apie jo brolius Po-
8-tą stoų" iš New Hampskire, ku- Į vilą ir Srasį, seseris Valeriją 

vo veiklą K rtlelb. Gerų norų h i gražia foma gali |nestl l mūsų * * . B y s a * ^ Da»!3o*į t>wi£3ot» frj DRAUGAS, lro?Iadiente, l^TS m. gruodžio m. 21 J. 
kruopštaus darbo dėka moterys; gyvenimą grafr: Jna*ą. 
ptr šiuos metus yra nuveikusios 
ir parodžiusios, jog jos gal: dirb
ti ir duoti įnašą lietuvių gyve
nimui. Padėkojo spaudos atsto
vams už jų darbų įvertinimą. 

kitų kitų kraštų pinigų. 
Be to, be monetų čia vra ir ne-

Mes linkime joms nepavargti, p ^ ^ p i n i g m i ų ieaklų. vadina-
savo šeimos narių skaičiumi bar- mų ^mA kriauklelių. Tos nedidė
ti dar didesnį skaičių moterų. O lės i r tvirtos kriauklelės prieš dau-

į svarbiausia, nešti tą lietuvišką gelį amžių buvo renkamos Indi oa 
j vėliavą svetimųjų t a r p a , ką jos t vandenyno salose ir ilgai kursavo 

S 

ntranshuojaMamevalst i iai . Jadzę. Kaip sesuo Karužiene ru-L , , , 
Mac J • i . . • • T. i- i - bų esą daug, kurių gal 

iSių perdavimą per televizi- j pmusis brolio kurmiais ir juosi „^ r i r l ' r bn T aKai Hė 
ją organizavo Lietuvos Vyčiai, o j parvežusi iš Maskvos į Lietuvą, j 
jas" atnašavo Šv. Petro lietuvių i Apie jos ryžtą globoti tą meno 
parapijos So. Bostone vikaras i turtą ir jį restauruoti. Apie Čiur-
kuri. Albinas Janiūnas. Jis savo'lionio muziką, Oginskiui mirus, 
pamoksle anglų kalba davė ka- j ka^a jis buvęs dar Leipcigo kon-
talikiškos Lietuvos istoriją. Pir- •• servaterijoj. Mat Oginskis jį glo-
miausia žemėlapyje buvo parody- bojęs. Po jo mirties Čiurlionio pa-
tos visos trys Pabaltijo valsty- į dėtis buvusi labai sunki ir jis 
bes; Lietuva, Latvija ir Estija, ku- į sunkiai vertėsi. Muzikos pradėjęs 
rios dabar sovietų Rusijos oku- • mokytis būdamas 5 metukų. 27 
puotos. Toliau kunigas kalbėjo i savo gyvenimo metus jis pasky-

Per spaudą jos esančios žinomos j ir darė šiais metais, 
savo veikla ir už Bostono ribų. 
Tai esą džiugu. Prašė visų pa
ramos jų darbams. O parama 

į esanti labai reikalinga, nes dar-
niekas ne 

nori dirbti 

P. Zičlois 

lygiagreta su metalinėmis moneto
mis daugelyje Azijos, Europos ir 
Afrikos kraštų. Eati'os teritorijoje 
-buvo rasta apie lO.ODo Kauri 
kriauklelių. jm 

metu gali vykti apie tūkstantį te
lefono pasiknlbėiimų. 

Pažymėtina, kad toks telefonas 
yra patogus, lengvas ir žymiai 
ekonomiškesnis už jpraaunius tele
fono aparatus. Jm 

Labai seni atsiminimai 
Senukas dimisijos pulkininkas. 

Lazerinis teleknas 
Žvilgtelėjus į Sį prietaisą, nepa-

Tais laikais moterys į teisių fa- į 
apie Mindaugo-krikštą trylikto' ręs, muziKai. Tapyn pradėjęs * fa^ n e b u v u s i o s priimamos, o ! 
šimtmečio pradžioje, apie Lietu- j vehau ir muziką tada visai uz-j . ^ i n j a m A m g A m 

^ ••••--•••-•• ••••••• U krašty. Todėl Šalnienės r y £ s 
buvęs labai svarbus. Baigusi 
mokslus ir pradėjusi verstis ad
vokatės praktika, ji pradėjusi ko
vą už moterų teises. Buvusi kvie
čiama į įvairius amerikiečių suva
žiavimus. Salia to, žmonėse esą 
daug pavydo. Tačiau advokatai 
Šalnos: Antanas ir Zuzana to pa
vydo neturėję. Kai šveikauskienė 

ši styginį kvartetą klubo susi-1 baigusi čia teisę (ji buvo baigusi 
uždaryti bazny- i r j n k j m e a t i ;k0 Izidorius Vasyliū-į teisę ir Lietuvoje), ji gavusi pa

čios, kunigų seminarijos, kad vai-i n a s ? , _ m a s s m u i k a s . L i n d a N i . j sveikinimą iš Šalnų. Kai vėliau 
kūčių kunigai negali mokyti D i e - l c h 0 l S j n _ r a s s m u i k a s ; p r o f A 1 . 
vo Tiesų ir katekizacijos. KiekĮ f r e d M a l e s o n ( M I T f i z i k o s D r 0 . 

vyskupų buvo ištremta į Sibirą feSorius), altas ir Herbert WiŪke, j 
ir ten mirė, kiek kunigų ištremta, 
kad apie 400.000 lietuvių ištrem
ta į Sibirą ir daug jų ten mirė. 

Surasta Romos monetų 
Labai dėkojo klubo Estijoje netoli Talino atkastas se-

! narėm už jų didelį ir nuoširdų n°v& Romos monetų lobis. Pirmą Į manysi, kad tai telefono aparatas. 
Į darbą. ; kartą Estijoje rasta varinu sester- j Jis labiau mena megėj'ską kino ka-

v . . J • v. T71 i "J1*' nukaltų II a., Mauko Aureli- merą, o telefoną — tik ragelis, šį 
vakarones vaaove DUVO mena • j a u s ^ ^ ^ ^ 1 . ^ ^ ^ . m e t u # J o s pa_ , optinį telefoną, kurio pagrindą su-

Vasyhuniene. Ji pakvietė advoka- p į i^ okupuotos Estijos instituto Į daro puslaidininkių lazeris. Aklai 
tę Mariją Šveikauskienę tani žo- j monetų kolekciją, kuri surinkta iš ' 
dį. šveikauskienė kalbėjo apie ad- 1.300 Estijoje rastų lobių. Joje yra 
vokatę Šalnienę Ša!nienė esanti ' Aleksandro Makedoniečio, viduram-
pirma lietuvė moteris Amerikoje, I ** *<**&* n u e s t , » ' ^ P*1 **&• 
kuri baigusi teisės mokslus. Ji pir- į 
moji moteris advokatė Bostone, j JJ 

mą. Vaikščiodavo Kaune Laisvės 
alėjoj, gyveno Šančiuose. Kart-. 
pulkininku pakiiuvo j bėdą. Uui-
fonr.uotas atsivedė j senamiestį 
parduoti ožką. Į biznį Įsimaišė ka
ro policija. Išsaukė Kauno Įgulos 
budintį karininką, kuris atvykęs 
pasKolmo iš krautuvininko avilius 
dra-užius aprengė pulkininką, šis. 
kaip pilietis pardavė ožką, vėl ap-

GU slaviška pavarde turėjo teise sirer.gė pulkininko uniforma ir nu
būdamas atsargoje dėvėti unifor- važiavo autobusu i Šančius. (x) 

tSr 

nepastebimas spindulys lengvai 
sujungia dvi vietoves, kur nutiesti 
telefono kabelį būtų labai sunku. 
Tokiu lazerio "koridorium" vienu 

bai katalikiškas kraštas, ypatin-! tapyboje jis buvęs sutiktas daug 
gar Lietuvoje buvo garbinama į šilčiau negu muzikoje. Toliau 
Marija. Buvo rodomas Šiluvos prelegentė supažindino su Čiur-
M£rijos paveikslas ir tada kuni- į lionio kvartetu C mool. Vasyliū-
gas kalėjo apie Marijos pasiro- i nas tą kvartetą suradęs Kaune, 
dymą Ir ką ji ten sakė ir kai-į muziejui, ir jį visą pats nusira-
bėjo. Po to Šv. Kazimiero pa-! šęs. Ketvirtosios to kvarteto da-
veikslas ir visi Šv. Kazimiero gy-1 lies nesuradęs, bet atkūręs Vasy-
venimo bruožai. Kad šiandien' liūnas pagal Čiurlionio muziką. 
Lietuva esanti rusų okupuota, j 
kad baigiamos 

^ 

vei 

Apie Sibiro lietuvaičių maldakny-' 
gę "Marija, gelbėk mus", kad 
šią knygelę aprobavo buv. Bos-j 
tono kard. Cushing, kad ji yra] 
išversta į daugybę pasaulio kai 
bų. 

Pamokslas buvo labai jautrus! 
ir sukrečiantis, girdint tas visas, 
tautos ir tikinčiųjų kančias. Kop- j 
lyčioie,. kur buvo laikomos mi
šios :r sakomas pamokslas, ne vie
nam iššaukė ašaras. O ir klau
santis iš televizijos ekarano, iš
spaudė ašarą. 

Per Mišias giedojo Šv. Kazi
miero iš Brocktonc parapijos cho
ras, vedamas komp. Juliaus Gai
delio. Choristės buvo apsirengu
sios tautiniais kostiumais. Be to 
šis choras yra pakviestas giedoti 
Kalėdom per mišias, kurias at
našaus kardinolas Madeircs. Jos 
irgi bus transliuojamos per tele
viziją. 

Tą pačią dieną vienas mano 
bičiulis susitikęs airį kunigą. Tas 

išlaikiusi dar egzaminus, ji 
gavusi Šalnų pasveikinimą. 

Apie aktorę Aleksandrą Gustai-
violančelė. Šis M K. Čiurlionio I tienę kalbėjo Jurgis Jašinskas. 
kvartetas primą kartą buvęs iš- j Pagrindinė jo kalbos dalis buvo 

Gustaįtienės veikla Bostone. Jis 
pažymėjo, kiek ir kokių veikalų 
Gustaitienė yra pastačiusi Bosto
ne. Šiam darbui buvo sutelkusi 
didelę šeimą — apie 60 asme-

sodyboje j 
Yorke, oi 

pildytas Pranciškonų 
Maine, antrą - Nėw 
čia esąs trečias kartas. 

Čiurlionio kvartetas, kaip ir vi 
sa jo tapyba, yra savita ir ne-

I lengvai eilinio klausytojo ausiaij n*»- Linkėjo nepalikti scenos, o 
i suprantama. Joje yra liūdesio, pasitaikinus dar ir jaunesnių jė-
prasiveržimų ir pakilimų, tačiau » d u o T i visuomenei scenos me- j 

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 
NAUJŲ METŲ PROGA 

sveikiname visus draugus ir pažįstamus ir linkime visiems, 
kad galėtumėm džiaugtis ir Lietuvos prisikėlimu laisvam 
ir nepriklausomam gyvenimui. 

Visam "Draugo" štabui linkime drąsiai stovėti Ameri
kos, Lietuvos ir Bažnyčios sargyboje, ginant drąsiai , kaip 
ir ligi šiol, visus opiuosius visuomenės reikalus. 

MARIJA IR ANTANAS RUDŽIAI 
LIETUVIŲ RADIO FORUMAS, stotis WXRT, banga FM 93,1 

Forumo programa sekmadieniais nuo 2 vaL dieną-

1 
Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

linkime mūsų paiapiečiams, draugijoms ir parapijos 
rėmėjams. 

Sveikiname dienraštį DRAUGĄ linkėdami įaa 
sėkmes ryžtingai ii drąsiai kovoti ui lietuvių vienybę. 

Šv, Petro ir Povilo parap. kunigai: 
Stasys Sapfis, MIC 
Jeronimas Zalonis, MIC 

Iš 

Kenosha, Wisc 
J> 

Jr 

j> 
no, kurį žmonės labai megsia 
Čia dalyvavusių jos buvusių akto-! 

uždaromas! " ^ (Marija Gi«eitienė, Jurgis Ja- | 
Čiurlionio metų minėjimas. Pre- šinskas, Jonas Valiukonis ir Po-

mielai klausomas. 
Kaip pirm. Kondrotas pabrėžė, 

šiuo 

Jr- ^ 

iegentei Vasyliūninenei buvo 
įteikra gėlių ir dovanėlė, o visas 
vakaras baigtas tradicine kavute 
ir pašnekesiais. 

PROF. VARDYS 
ATEITININKŲ SUSIRINKIME 

Bostono ateitininkų sendraugių 
susirinkimas įvyko gruodžio 14 d 
So. Bostone. Susirinkimą atidarė 
pirm. Česlava Aleksonienė. Dr. 
Petras Kaladė pristatė dienos pre
legentą politinių mokslų prof. dr. 
Vytautą Vardi. Prof. Vardvs, da-jam-pasakes, iog jis dabar zmąs , ' , r . . n M į „ į j w .. . . . , ' į bar protesonauiąs Oklahomos kad Marija pirmiaus pasirodė1 . .. , , . , 

T. . • . ^ . , . . . v T . universitete, labai daug rašąs Lietuvoje, o tik vėliau Liurde1 

Prancūzijoj ir Fatimoj Portuga
lijoj. 

Šis nepaprastai jautrus, bet la
bai teisingas ir svarbus pamoks
las Lietuvos garsinimui davė la
bai daug. Daug tūkstančių dole
rių reikėtų sumokėti, televizijos 
stočiai už tokią programą. Gi čia 
Lietuvos Vyčiai ir kun. Janiūnas 
atliko tą didįjį darbą be mūsų 
cento. Be to, čia yra įrodymas, 
kad turint gerų norų ir ryžto be 
jokių pasiteisinimų, kad kas nors 
sudarkė programą, buvo pasitar
nauta Lietuvos reikalui daug. Čia 
buvo tikrasis Lietuves Bicenten-
nial. 

Padėka priklauso Lietuvos Vy
čiams ir kun. Janiūnui už tokį 
didelį darbą. 

P 
: 

Zičkus 

ČIURLIONIS KULTCROS 
KLUBE 

L.B. Bostono Kultūros klubas 
baigė šiuos metus M.K. Čiurlionio 
paminėjimu. Susirinkimas įvyko 
Tarptautinio Instituto patalpose 
Bostone gruodžio 12 d vakare 
Paprastai susirinkimai vyksra 
šeštadieniais, o šį kartą vyko 
penktadienį, nes sekančią dieną 
Lietuvių Moterų federacijos Bos
tono klubas rengė kalėdinę vaka
ronę ir dviejų iškilių lietuvių mo
terų pagerbimą. 

Susirinkimą pradėjo pirm. Ra
mūnas Kondrotas. Apie Čiurlio
nį kalbėjo Elena Vasyliūnienė. 

tarptautiniuose mokslo žurnaluo
se ir visur, kur tik galėdamas, 
keliąs Lietuvos vardą, bet ne tik 
spaudoje, o visuose įvairiuose 
mokslininkų suvažiavimuose ir su 
sirinkimuose. Esą, kada negalima 
kovoti dėl Lietuvos laisvės gink
lu, tai jis tą kovą vedąs mokslo 
priemonėmis. 

Prof. Vardžio paskaitos tema 
buvo "Naujo Lietuvos žmogaus 
bruožai". Prelegentas lietė oku
puotos Lietuvos ekonominę, so
cialinę, švietimo ir net moralės 
klausimus, lyginant juos su pra
eisimi. Taip pat nagrinėjo lietu
vio ryšį su žeme. Seniau Lietu
va buvo žemės ūkio kraštas, o 
dabar fau esąs paverstas pramo
nės kraštu. 

Paskaita buvo mokslinė, pa
remta gyvenimo ir statistikos fak
tais ir labai reali. Klausytojai ją 
priėmė labai šiltai ir jiem pali
ko įspūdį. 

KILĖDINfc VAKARONĖ IR 
PAGERBIMAS 

Lietuvių Moterų federacijos 
Bostono klubas gruodžio 13 d. 
vakare surengė Tautinės s-gos 
namuose So. Bostone kalėdinę 
vakaronę ir dviejų iškilių lietu
vių moterų: adv. Zuzanos Šalnie
nės ir aktorės-režisierės Aleksand
ros Gustaitienės gražios amžiaus 
suk.iktics pagerbimą. 

Vakaronę pradėjo klubo pirm, 
Aleksandra Moriarty. Ji savo žo-

vilas Ži<kus) vardu Gineitienė 
ir Jašinskas įteikė Gustaitienei 
puokštę gražių gėlių. 

Moterų klubo vardu po dova
ną ir po gėlių krepšį solenizan-
tėm įteikė Irena Manomaitienė ir 
Ona Gerulienė. Savo kalbose abi 
solenizantės nuoširdžiai dėkojo 
už tokį gražų jų prisiminimą. 

Tada sol. Benediktas Povilą-1 
vičius, akompanuojant kompozi 
toriui Juliui Gaideliui, padaina-1 
vo: Tykiai, tykiai Nemunėlis t e - ' 
ka, Dievu, dievai, Mano pasau
lis Lietuva. Gi gausiem plojimam 
nesustojant, dar padainavo Dul , 
dul dūdelė. Po jo, aktorė A. Gus
taitienė paskaitė porą eilėraščių: 
Henriko Nagio "Kūčių naktis" ir 
Danutės Mitkienės "Kūčių vaka
ras", o iš prozos Stepo Zobarsko 
"Palaima". Ji buvo palydėta la
bai šiltais ir gausiais plojimais. 
Solenizantėm buvo sugiedota Il
giausių metų. Moteris dar sveiki
no Lietuvių B-nės Bostono apy
linkės pirm. A. Matjoška. Salėje 
buvo graži Kalėdų eglutė ponios 
UI pienės papuošta. 

Po šios oficialios dalies vyko 
vaišės. Ir ko tos moterys nepri
gamino? Pirmiausia jos pavaiši
no karštu romo grogu. O jau 
įvairių valgio gėrybių buvo tiek 
daug, kad susirinkę, nors ir ge
rai stengdamiesi, nepagėgę visko 
suvalgyti, šį maistą pagamino 
(mūsų neoficialiomis žiniomis) 
tik klubo valdyba. O visos klu
bo narės buvo šios vakaronės 
viešnios ir buvo įleidžiamos vel
tui. Tik svečiai prie įėjimo auko
jo kiekvienas savo nuožiūra 

Kai jau buvo pakankamai pa
sivaišinta, tada buvo pereita 
prie kalėdinės nuotaikos. Susirin
kusieji giedojo: Bėkit, bėkit pie
menėliai, Gul šiandieną ir kitas 
kalėdines giesmes. 

Tai buvo labai graži, labai 
kultūringa ir labai šilta šeimy
niškos nuotaikos kalėdinė vaka
ronė. Ji praėjo labai jaukioj nuo
taikoj. Joje dalyvavo ir gausus 
būrys vyrų. 

Ir mes vyrai matome, jog mo
terys, kada jos ryžtasi, jos gali 

ROOSEVELT FURNITURE 
BENDROVĖ 

2310 W. Roosevelt Rd. SEeiey 3-4711 
Sveikina visos savo klientas, esaoftns ir bosiančias 

Linksmų Sv. Kalėdų Švenčių 
Proga ir Linki Visiems Jas Laimingai ir iinksm&i Praleisti. 

ROOSEVELT FURNITURE BENDROVftS DIREKTORIAI: 
Mrs. N'ellie Bertuli, ir L»oaard Blatz 
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Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 

linki savo draugams, klientams ii pažįstamiems 

D E L T A L O U N G E 
5640 W. 87th St., Burbank, Illinois 

TERESE Ir JUOZAS KASPERAVIČIAU savininkai 

^ 

Šventų Kalėdų ir 
širdžiai sveikinime: 
tarnus ir visus pasaiuv ê 
tuvius. 

Naujų, iS7S; Metų proga nuo

g i a i 

;es, d r a u g u s , p a i l s 
us j e i o b v a l i o s l i e -

STEPOKAS ir STASĖ jiSUiUS su seimą 
ir IEVA UGiANSKIENE 

700 W. S l s t Street Prekybo3 telef.: £42-5175 
Chicago, UL 60616 Namu telef.: 842-1868 

\ : 
Ji 

II 
!i 

f L I N K S M Ų SV. K A L E D V Š V E N Č I Ų 
Linkime visiems savo klientams ir draugams 

MACKE REALTY CO. 
K. J. MAČIUKAS 

2549 West 71st St. Tel. PRospect 6-3140 

L 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

linkiu 
savo pacientams, draugams ir pažįstamiems. 

DR. FRANK PLECKAS 
(OPT03IETRISTAS) 

2618 W. 7lst Street. Tel. 737-5149 

'/-

y, 

dyi'e pažymėjo, jeg klubas atsi- j gražiai ir daug nuveikti. Gi savo 
Programoje _ parašyta paskaitos į kūręs prieš metus ir pradėjęs sa- į švelnia moteriška prigimtimi ir 

PUIKI DOVANA ŠVENČIU IR KITOMIS PROGOMIS 

SV. RAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

I š l e i d o 
UETUVU) KUNIGŲ VIENYBĖ 

Mecenatas — PreL Juozas Karalius 
y«uja«ta T«*tamentaa yra praktiško formato Jrtita* kleta.t» vlr**-

Jtata, Vertima* padarytas j ra«a ltetuvly kalba Mecenato dftka la!da 
parduodama prieinama kaina. 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina — $5.00 

tlli no U gyventojai praSomi prid5ti 50 centų moke^lams Ir per-
siuntimui (kitur gyvenantieji prid*kit« 25 centus) . 

Gera proga vMems įsigyti NanJaJ Testamentą. SiaakH užsakymu* 

DRAUGAS 
4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

v * 

l 

Linksmų Sv. Kalėdų Švenčių 
linki draugams ir pažįstamiems 

BALYS IR EMILIJA PAKŠTAI 
2801 West 38th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Telef. YA 7-8722. 

J 
<ir 

M. A 
4Sr -!2e> 

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių 
— l i n k i m e — 

savo klientams, draugams ir pažįstamiems. 

FRANKS TAVERN 
2659 W. 43rd St., Chicago, 111. — Tel. VI 7 8935 

Savininkai — VERONIKA ir PRANAS 3ATA1 

• ^ 

» # 



D R A U G A S , t r e č i a d i e n i s . 1 9 7 5 m. gruodž io m. 2 4 d. 

MUŠU KOLONIJOSL 
Daytona Beach, Fla. S V E Č I U O S E P A S G R A I K F S 

P o į s p ū d i n g o m i n ė j i m o ir v a i 
š ių s ' : i r s t ė m ė s n a k v y n e i , š i u o s 
7'."dri"S r a š s . n č i ? m t e k o g a r b ė 
p r i s i g l a u s t i dr . P a u t i e n i o r e 
z i d e n c i j o j e . J o s ū n u s , j s i tv i r t i -
n ę s e i n ž i n e r i j o j e , t a r n y b o s re i -

LB GAG£ PARKO APYLINKES VALDYBA 
SVEIKINA SU ŠV. KALĖDOMIS 

navale . Lietuvius parapijos k o m i 
teto nariai gražiai p r i ė m ė , p a v a i 
š ino tradiciniais gra ikų va lg ia i s . 
T u r ė j o m e progos pasigėrėti j ų m e 
n i n e programa. J a u n i m a s p a š o 
ko taut in ius graikų šokius . K l a u 
sėmės jų da inų . 

Jų ats tovai pasakojo, kad gra i 
k ų parapijai priklauso d a u g i a u 
ka ip š i m t a s šeimų. Iš la iko v i e n ą 

L I E T U V I A I SUTIKS N A U J U S 
M E T U S 

I Daytona. Beach, Fla . , ž iemos 
a tos togų , Kalėdų bei N a u j ų j ų 
m e t ų švenčių praleisti ir šiais me
ta i s važiuoja nemažas būrys l ie
t u v i ų . Daugumas jų n u m a t o ap
s i s tot i Adol fo ir Viktor i jos And
r u l i u Seascape mote l iuose , an: 
p a t At lanto kranto. Iš Ch icagos 
č i a atostogauja aktorė Zita ir 
A l g i s Visockiai , s iunt in ių persiun
t i m o įstaigos savininkai V y t a u t a s 
ir G r a ž i n a Žukauskai, Marija 
X o r e i k i e n ė , Sop. B a r č u s radi jo 

v a l a n d ė l ė s vedėja A l d o n a D a u -
k i e n ė su dukra, iš K a n a d o s v i 
s u o m e n i n i n k a s M a m e r t a s D u -
l i ū n a s su žmona. T u o j po šven
č i ų atostogauti atvyks "Sė jos" re
daktor ius ir v i s u o m e n i n i n k a s 
L iudv ikas Šmukštys s u ž m o n a dr. 
L a i m u t e ir kiti. 

M o t e l i o savininkas A d o l f a s A n d 
ru l i s ėmėsi iniciatyvos l i e tuv iams 
suruošt i Naujųjų m e t ų sut ik imą, 
k u r i s įvyks Hilton viešbutyje. 
N a u j ų j ų m e t ų sut ik ime n u m a t o 
d a l y v a u t i Daytonoje i r D e l t o n o -
je pastoviai gyveną ir a tos togau-
tj a t v y k ę lietuviai. T a i p i r m a s įvy
kis D a y t o n o š lietuvių g y v e n i m e . 

P A D Ė K O S D I E N A 
D Z E N K A L S K Ų N A M U O S E 

P a d ė k o s dieną į B i r u t ė s ir V a 
c i o Dzenkauskų rezidenci ją susi
rinko jų artimieji atšvęst i š ios 
š v e n t ė s ir pasveikinti š e i m i n i n k u s 
graž ia i įsikūrusius p a s t o v i a m gy
v e n i m u i . Iš Chicagos a tvyko sū- j 
n u s , ž y m u s krepšininkas Alg is Į 
V a r n a s su dukra 3 m e t ų V a n e s a , j K. Reifonienė demonstruoja mezgi -
d u k t ė Jolė su vvru A n t a n u Idze- i mo meną lietuvių fest ivalyje Cinci-
l ia i ir 1 m e t ų ' d u k r e l ė M o n i k a , " t e v - ~ ' : — 
R a m u n ė , Veronika ir J u r g i s Ja-
nuša ič ia i , Ramoną S t a n k u t ė . Iš 
D e l t o n o s Antanas ir A n g e l ė Ka

š u b a i , Veronika ir B r o n i u s JuŠkiai, 
iš D a y t o n o š Adolfas ir Viktorija 
A n d r u l i a i , Arūnas M a ž e i k a . Bi 
rute i ir V a c i u i D z e n k a u s k a m s su
s ir inkusiej i svečiai p a l i n k ė j o D a y 
t o n o j e saulėto g y v e n i m o . M a l o 
n i o j e nuotaikoje, v a l g y d a m i tra
d i c i n į kalakutą, l i e tuv ia i dal inosi 
š v e n t ė s nuotaikomis . 

S U S I P A Ž I N O S U D A Y T O N A 
B E A C H 

k a l a i s k e l i a u j a per p a s a u l į , o 
D a y t o n a Beach g y v e n ą grai - ' d u k r a s t u d i j u o j a u n i v e r s i t e t e . 

kai turi savo taut inę parap i ją : ' 
gražią bažryvią ir a n t H a l : f a x 
upės kranto salę. T e k o d a l y v a u t i 
su Andru l ia i s jų s u r u o š t a m e kar-

G r u o d ž i o 7 d. , s e k m a d i e n i , p a 
i l s ė j ę ir s k a n i a i p a p u s r y č i a v ę . IS'^1 

v a ž i a v o m į Š v . J u r g i o b a ž n y č i ą 
p a m a l d o m s . T e n š a u l i š k o j e p r o 
c e s i j o j e s u k e l i o l i k a v ė l i a v ų d a 
l y v a v o m i š k i l m i n g o s e p a m a l d o 
se . G i e d a n t puik iam, c h o r u i , k u 
n i g a s B . I v a n a u s k a s a t l a i k ė M i 
š i a s i r p a s a k ė š a u l i ų š i rdž ia i l a 
bai m i e l ą p a m o k s l ą . P o p a m a l 
d ų v i s i b u v o p a k v i e s t i j po b a ž 
n y č i a e s a n č i ą s a l ę p a s i ž m o n ė t i . 
A t s i l a n k ė i r k l e b o n a s . 

C T A D E F I C I T A S 
N u m a o m a , k a d C h i c a g o s 

m i e s t o s u s i s i e k i m a s 1 9 7 6 m . a t -
v i sus aukomis rėmusius Jaunimo III-jį kongresą, šios a p y l i n k e s narius n e š 1 2 3 m i l . de f i c i to , a p i e 2 7 . 4 
ir Jaunimo Centre aukojusius, linkėdama nepavargti l i e t u v y b ė s dar- rnil. do l . š i ų m e t ų d e f i c i t o i-

s k a i t o m a j a t e i n a n č r v s m e t u s . 
Po 10 dol.: B. Kviklys, Kun. K:-z- . 

mickas, D. Kučeniene. Dr. Povilaitis, Į 
St. Stonkutė. R. P. Vaitys. J. Pečiulis, 
J. Sakinskienė, P. Pumputis, P. Petri
kas, J. Zvynys, Gybartas. S. Žilevičius, 

Po 100 dol.: dr. K. ir I. Pemkai, Tėv. į A. Gustatas, J. Jasas, J. Litvinas, A. 
J. Borevičius Jėzuitų vardu. : Balaisis, J. Dirda, dvi neišskaitomos 

Po 25 doL: B. A. Polikaičiai. : pavardės. 
Po 20 dol.: Dr. Z. Rekašius, Kur., j v i s o surinkta $1,890.50. Nuoširdžiai 

Trimakas. J. Kelertas. ' dėkoju LB Gage Parko valdybos var-
Po 15 dol.: M. šmulkštienė, D. Pet į u . 

kus. | i. Stončienė, pirm. 

buose. 

Atleiskite, kad dėl vietos stokos iri 
kainos negalime paskelbti visų pavar
džių. Anksčiau skelbėme visus, bot 
dabar tik aukojusius po $10.00 ir dau-

PAIEŠKOJIMAS 
Ieškau kūmų MIŠENTC iš Muen-

cheno. ir senu pažįstamų. Girinin
kas Juozas Di lys , 3607 S. Union 
Ave., Chicago, 111. 60609. Tel. (31 i) 
927-2352 
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kunigą. Graikai sako, kad jei l i e - P r i e š g r į ž t a n t n a m o , d a r t e -
tuv ių d a u g i a u jsikurs, galės n a u - k o s u s t o t i p a s P a u t i e n i u s pa-
dotis jų parapijos sa le . i d ė k o t i už s u t e i k t ą p r o g ą d a l y -

V . Š. R i m t a u t a s . v a u t i j ų š v e n t ė j e , p a ž i n t i j ų 
, ; ^ - v - ~ .,« ,~~,r—*~~r-•:-•?>;, I m i e s t e g y v e n a n č i u s l i e t u v i u s , u ž 

• jų v a i š i n g u m ą i r l i e t u v i š k ą š i r d į . 
J . Y l a 

Union Pier, Mich. 
P A T I K S L I N I M A S 

Š i u o n o r i u a t i t a i s y t i k l a i d a s 
J o n o G i r d ž i ū n o k o r e s p o n d e n c i 
j o s e , i š s p a u s d i n t o s e 1 9 7 5 m . 
N a u j i e n ų n r . 1 4 2 ir 2 3 4 . 

J o n a s G i r d ž i ū n a s r a š y d a m a s 
a p i e U n i o n P i e r . M i c h . . ir a p y i 
l i e t u v i ų n u o s a v y b i ų s a v i n i n k ų 
d r a u g i j ą , s a k o ; "A. K l i m a v i č i u s 
g i r d ė j ę s g a n d ą p u o l ė J . G i r d ž i ū -
ną, k a d G i r d ž i ū n a s n e m a t ė p e r 
d u o t ų d o k u m e n t ų " . 

B u v ę s v a l d . p irm. A . K l i m a v i 
č ius v i s u s d o k u m e n t u s p e r d a v ė 
n a u j a i v a l d y b a i p i r m a m e n a u j o s 
v a l d y b o s p o s ė d y j e . V i s i d o k u 
m e n t a i b u v o s u r a š y t i į p e r d a v i 
m o - p r i ė m i m o p r o t o k o l ą ir v i s i 
n a u j o s v a l d y b o s n a r i a i , s u G i r -
d ž i ū n u , p a s i r a š ė . Je i G i r d ž i ū n a s 
t u r ė d a m a s s a v o ž i n i o j e v i s u s 
m e t u s n e s u g e b ė j o j a i s p a s i n a u 
dot i , t a i k a s k a l t a s ? 

G i r d ž i ū n a s k e l i s k a r t u s k o 
r e s p o n d e n c i j o s e p u o l ė A . K l i m a 
v i č i a u s k a l b ą . A š g i j o k i o s k a l 

t u s C l e v e l a n d e n u o š i r d a u s i r r y ž ; b o s n e s u s a k ę s , d a r i a u t ik p r a -
t i n g o l i e tuv io d r . P a u t i e n i o j n e š i m ą , k a d r e i k i a s i e k t i v a s a r -
d ė k a b u v o įkurta š a u l i ų k u o p a , į v i e t ė j d a u g i a u š v a r o s . A š , b ū d a -

$ S P 0 T O A S H $ 
W e Pay Top Dol lar For Good Used 
Bdj-m. Sets, Din. Rra. Sets, Dinette 
Sets, Liv. Rm. Furn. Appls., Anti*iues, 
Oriental Rūgs, Glassware, French, 
Spanish and Period Furniture. 
PROMPT & COURTEOUS SERVICE 
ONE PIECE OR ENTIRE ESTATE 

i. & R. RESALE 
4339 W. Armitage Tel. 227-9182 

Geveland, Ohio 

Š A U L I Ų Š V E N T Ė 

G r u o d ž i o 6 d. š a u l i a m s b u v o 
r e i k š m i n g a . Prieš p e n k e r i u s m e -

P u i k i d o v a n a K a l ė d a Švenč ia 
p r o g a ! 

Popular Lithuanian 
Recipes j 

PATIKSLINTA IR PAGRA2INTA 
LAIDA 

Suredagavo 
Juozapina DaoŽvardienė 

Šiom dienom Draugo spaustuve i« 
leido Šeštąją laidą šios populiarios vi 
rimo knygos. J. Daužvardienė vėl pa 
tikslino ir pagražino šią laidą naujai* 

j papuošimais. 
Tai geriausia dovana naujom žmo 

nom ar marčiom. Daugelis apdova
noja kitataučius supažindinti juos su 
lietuvišku maistu ir virimu. Si knyga 
yra sukėlusi daug pasisekimo lietuviu 
ir kitataučių darbo vietose ir organi 
racijose 

Knyga yra tabai gražiai {rišta lt 
spalvotomis iliustracijomis. Labai pa 
togi vartojimui. 

Užsisakykite ją p a s t a : 

DRAUGAS Knygų Skvriu* 
4545 VVest 63rd Street 
Chicago, Olinois 60629 

Kaina $3.50. Pridėkite 30 cer.r, 
pašto išlaidoms. (Iliinois gyventojai 
pridekite 50 centų mokesčiams Ir pai 

I mi) 

Jei būtų kokių neaiškumų, ikam-
binkite tel. 284-7251. 

Maloniai jums patarnaus 

"ALRON" CORP. 
Auto Body Shop 

Atliekame visus karoserijos darbus 
2818 W. 48tb St^ Chicago I1L 

(Arti Califoraia Av.) Tel. *47 SSS2 
Kalbame lietuviškai 

mj.tan««H ^*iiii»i«((,»n:,!«;lr**»!VH(:9*i..t"«r'i:»H*»1i|i»iM» 

^ 

% : 

Džiugių Kalėdų švenčių 
ir šviesių Naujųjų Metų 

O P T I C A L S T U D l O 
VIOLETA KAROSAITt 

7051 So. Washtenaw Ave. 
Chicago, m. 60629 

Tel. , 7 7 8 - 6 7 6 6 
-f 

>°<><><><>00<><?0<K>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOX>0000000000000000000 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
3240 SO. B A L S T B D S T R E E T TEL. — CA 1-7252 

RADIJO IR STEREO A P A R A T Ų PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
OIDfeiUS PA>SIRTNK1MA> rVATRlAUSIŲ TELEVIZIJŲ APARATE 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
*S-'f\S\S\<' 

C L A S S I F I E D G U I D E 
PROGOS — O P P O R T C N l T I K f 

C O M M E R C L V L G A K A G E 
F O R S A L E 

4 0 x 1 2 5 . a t 2 9 0 8 - 1 0 C e r m a k R d . 
P r i c e d t o se i l b y Ovvner . — 
S 3 0 , 0 0 0 . 0 0 . 

Ca l l B I 7 - 1 4 8 2 

M i S C E L L A N E O U S 

10 — 10(7, _ S0<7, pigiau mokesti 
už apdraudę ouo agnies- tr automo 
Mlio pa> 

F R A N K Z A P O L I S 
» 2 0 8 ^ Wesi 95th Street 

Chicago. Illinois 
Tel G A (-Kft54 

B E A L E S T A T E 

N e t i k ė t a i j D a y t o n a Beach už
s u k o praleisti a tos togų Bronė ir 
Jon-as Palukaičiai, g y v e n ą C l e v e 
l a n d e . B u v o apsistoję Adol fo ir 
Viktor i jos Andruliu Seascape m o 
t e l y j e . D r a u g e su Janu la i č ia i s j ie 
a p l a n k ė visą eilę č i a g y v e n a n č i ų 
l i e t u v i ų , susipažino s u jų gyven i -

p a s i v a d i n u s i K a r i n i n k o J u o z a p a 
v i č i a u s v a r d u . K u o p a i s ė k m i n 
gai v a d o v a u j a m i n ė t a s d a k t a 
ras . 

N o r s Kar in inko J u o z a p a v i 
č iaus k u o p o s a m ž i u s n ė r a i l g a s , 
b e t d a r b ų virtinė i l g a i r r e i k š 
m i n g a . J i e , kaip i r v i s u r k i t u r 
šaul ia i . k iekviena p r o g a g i n a 
L i e t u v o s vardą, k e l i a t a u t a i d a 
r o m a s skr iaudas . 

T o d ė l į penksr ių m e t ų m i n ė j i 
m u . Pasisvečiavo p a s senus pažįs- j m ą s u s i r i n k o d i d e l i s s k a i č i u s 
tarnus dr. Joną ir A l d o n ą San- i šaul ių . B u v o a t s t o v ų i š K a n a -
d a r g u s . apžvelgė D a y t o n a Beach dos . D e t r o i t o , C i c e r o . C h i c a g o s 
į d o m e s n e s apylinkes, pas imaudė ir k i t ų v i e t ų . Jie u ž p i l d ė e r d v i ą 
A t l a n t e . Jonas Pa luka i t i s yra u o - sa lę . D L K V y t a u t o r i n k t i n e i a t -
l u s spaudos žmogus , surinkęs | s t o v a v o tryl ika u n i f o r m u o t ų 
a p i e l ie tuvių spauda išeivijoje i r : šau l ių . Minėj imas v y k o l i e t u v i ų 
A m e r i k o s spaudą d o k u m e n t i n ė s t n a m u o s e . L ie tuv ių n a m a s C l e v e -
m e d ž i a g o s , galimos išleisti atski
ra i s leidiniais. Su s e n u b ič iu l iu 
Jurg iu Janušaičiu aptarė tokių 
l e i d i n i ų išleidimo g a l i m y b e s . Jo
n a s Palukait is ir d a b a r visa š ir
d i m i sielojasi mūsų spaudos rū
pesč ia i s , jos d o k u m e n t a v i m u . 

Ne t ikė ta i šią v i e t o v ę ap lankė 
S t a s y s Cerniadcas s u s ū n u m i iš 
C h i c a g o s . Daytonoje paviešėjo 
t i k trumpą laiką. K e l i o n ė s m e t u 
pas i žva lgė Floridoje ir kitose 
va ls t i jose , ap lankydami į d o m e s 
n e s istorines vietas. 

P A Ž A D Ė J O P A D Ė T I 

m a s U n i o n P i e r v i s ų t a u t y b ' ų 
o r g a n i z a c i j o s n a r y s , r i n k a u g y 
v e n t o j ų p a r a š u s . k a d v i e t i n ė 
v a l d ž i a a t k r e i p t ų d a u g i a u d ė 
m e s i o i t u o s g y v e n t o j u s , k u r i e 
n e v a l o s a v o s k l y p ų b e i g a t v i ų . 
P a r a š u s r i n k o m d e š i m t s a s m . 
S u r i n k o m a p i e 2 0 0 p a r a š ų . G i r -
d ž ' ū n a s , l i e t u v i ų o r g . p irm. , n e 
pildė, l iet. o r g . į s t a t ų , k u r i u o s e 
y r a į r a š y t a , k a d l i e t u v i a i s a v o 
n u o s a v y b e s t u r i u ž l a i k y t i š v a 
riai ir g r a ž i a i . 

T e n k a p a t i k s l i n t i , k a d r e v i z i 
j o s k o m i s i j o s p r o t o k o l ą s k a i t ė 
ir p a s t a b a s p a d a r ė P . A. , p a t a 
r i m u s , k a i p r a š y t i k o r e s p o n d e n 
c i j a s , d a v ė P . A . ir V . g. G i r 
d ž i ū n a s v i s u r min i A . K l i m a v i 
č i a u s p a v a r d ę . 

G i r d ž i ū n a s rašo , k a d A . K l i -

RADIO PROGRAMA 
Seniausia L i e t u m } Radio Progra 

<na Naujojoj Anglijoj iš stotie* 
WLYN 1360 banga veikia sekma 
dieniai* nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų - perduodama vėliausių pa 
sauliniu žinių santrauka ir komen 
tarai muzika dainos ir Magdutee 
pasaka š ią programą veda Stepo 
«a# J. Minko*. Biznio reikalais 
Kreiptis {: Baltic Florista — gelio 
bei dovani; krautuvę- 502 E Broad 
w»y, So. Boston. Mass. Telefoną* 
VN (M54S9. Ten pat gaunama* i? 
lienrsstlii Draugas 

lar.de y r a pas id idž iav imo v e r t a s , 
n e s e n i a i a t s t a t y t a s , š v a r u s , k a i - , m a v i č i u s p a d a r ę s p r i e k a i š t ą . 

Artėjant už tarnautam poi l s iu i , 
n e m a ž a s skaičius l i e t u v i ų ieško 
š i l t e sn io ir geresnio k l i m a t o p a 
s t o v e s n i a m į s ikūr imui . Paskut i 
n i u m e t u nemažo d ė m e s i o sus i 
l a u k ė Daytona B e a c h . N o r i n t į s i 
kurt i , pirmiausia re ik ia žinoti g e 
rai visas sąlygas. 

Dr. Jonas ir A l d o n a Sandargai 
ir Adol fas Andrulis , Seascape m o 
t e l i o savininkas, č i a i lgesnį la iką 
j a u pagyvenę, pažadė jo apie D a y 
t o n a suteikti in formaci jos . A t v y 
k ę gali į juos ir kre ipt i s . Jie H n o 

n u o s a v y b i ų verte, paž į s ta rajonus , 
v i e t o v e s i r kitas p r o b l e m a s . 

n a v ę s š e š i s š i m t u s t ū k s t a n č i ų . 

M i n ė j i m ą p r a d ė j o J u o z a p a v i 
č i a u s k u o p o s p i r m i n i n k a s dr. 
Paut ier . i s . Į n e š u s v ė l i a v a s ir 
s u g i e d o j u s h i m n u s , b u v o p e r 
s k a i t y t i sve ik in imai r a š t u i r t e 
l e g r a m o m i s . Žodžiu s v e i k i n o 
c e n t r o v a l d y b o s v a r d u i n ž . Šu
k y s i š Detro i to , V I . P u t v i o k u o 
p o s p i r m . Jokūba i t i s i š T o r o n t o , 
K l a i p ė d o s jūros š a u l i ų p i rm. 
M i l k o v a i t i s iš C i c e r o . V y t a u t o 
r i n k t i n ė s vardu p a s a k ė p a g r i n 
d inę k a l b ą VI. I š g a n a i t i s iš 
C h i c a g o s . Meninę dal į a t l i k o pia
n i s t a s A n t a n a s S m e t o n a , prezi
d e n t o anūkas . S i o j a u n o ir t a 
l e n t i n g o muziko v i s i e m s b u v o 
t ikra i malonų p a s i k l a u s y t i . 

P o p r o g r a m o s p r a s i d ė j o va i 
šės . D ė l advento a p s e i t a b e šo
kių. M i e l a b u v o m a t y t i m ū s ų 
m u z i k ą Smetoną b e n d r a u j a m s u 
Šau l ia i s iki v ė l y v o v a k a r o . Jo 
p a l y d o v ė buvo O r a n t a i t ė . ta l en
t i n g a l ietuvaitė , k u r i ą t e k o m a 
t y t i š a u l i ų ku l tur inė je s a v a i t ė j e 
W a s a g o j e p r a v e d a n t p r o g r a m ą 
l a u ž o rcetu . 

k a d k o r e s p o n d e n c i j o s r a š o m o s 
i š p r o t o k o l ų . T o k i o p r i e k a i š t o 
n ė a š , n ė k a s k i t a s n ė r a s a k ę s 
s u s i r i n k i m e . 

M a n a t r o d o , je i G i r d ž i ū n a s 
b ū t ų p r o t o k o l a i s p a r ė m ę s s a v o 
k o r e s p o n d e n c i j a s . t a i n e b ū t ų j m o k e 8 t * 
p r i r a š ę s t i e k d a u g k l a i d ų . A . K l 

JONIŠKĖLIO APSKRITIES 
PARTIZANAI 

I dalis 
Jų organizavimas ir slaptoji veikla 
prieš bolševikus. Knygą parašė ma
joras Petras Gudelis . 202 pusi. 
Spausdbita Romoje 1975. Tik dabar 
gauta. Kaina S6-00. 

Užsakymus s iųs t i : 

Draugas , 4545 W. 63rd S t ^ 
Clticago, HL 60629. 

P R O G A D A B A R 
Bungalow gražuolis, švarus murr.s. 

Dideli kambariai. 2 auto garažas. 
Marąuette Pko. centre. S22.90U 

6 kamb. 12 metą moderaus mūras, 
be to, įrengta virtuvė ir kambarys 
beismente. Naujas garažas. AJ-ti par
ko ir alifomia Ave. Greit galite už
imti. $29,900. 

Modernus 4 batu mūras. 2 auto 
mūro garažas. Atskiri nauji šildymai. 
Centr. air conditioning. Arti Maria 
HH?h. $45,000. 

S butu mūras. Naujas gasu šildy
mas. Nauja elektra. Alumin. langai 
$15,000 pajamų metams. Arti mūsj 
$71.700. 

Modernas 2 aakStn namas. 2 auto 
mūr. garažas. "Radiant" šildymas. 
Puiki apyl. Marąuette Pke. Vertas 
daujriau bet gavom už $38,800. 

2 batą modernus mūro namas su 
garažu. Atskiri šildymai. Rami graži 
gatv§ Marquette Pke. $38,600. 

VALDIS REAL ESTATE 
2 6 2 5 W . 7 1 s t S t , t e l . R E 7 - 7 2 0 0 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOoOOOO 

M. A. Š I M K U S 
REAL ESTATE N'OTAJRY PCBLIC 

1NCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, te l . 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
GIMINIŲ IŠKVIETIMAI, pildomi 

PILIETYBES PRAŠYMAI ir 
kitoki blankai 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-

S butai ir biznio patalpa. 50 p. 
sklypas. Brighton Pke. Mūr. namas, 
nebrandus. Reikia skubiai parduoti 

5 batai po i kamb. Mūrinis — me
dinis. $1,100 pajamų j mSn. Prasc 
$60.000. Marquette Pke. 

10 buto mūrinis. Nauji Įrengimai 
Labai geros pajamos Savininko pa
skola Labai sęeras namas. Reikia 
skubiai parduoti. 
Š I M A I T I S , R E A L T Y 
2951 W. 63rd St., 438-7878 

tMI IUI IMI t !Hl l l l l i l l l l l l l ! t l l | | | l | | | | | | | | | | | | | | | 
{vairiu preKiu pasirinkimas, moto. 

*klai šaldytuvai maistas, doleriniai 
CERTTFTRATA1 TO 4CTOMOBIL1AJ 
OOSMOM PAKCELS EXPBES8 

SIUNTINIAI j LIETUVĄ 
i50l W. «»th St. Chicago. ni.«082» 
*S33 So H ..-• -d Chicago, Ūt 60608 

Te! WA 5-2737, 254-SS20. 
V V&lanttnaa 

>l l l !Ml l l l i | | { | imSl l l l imi l l l l l l l | | | | | t | | | | |Hl l 

H E L P W A X T E D — VYRAI 

PRESS BRAKE SET UP 
N. W. suburban sheet metai shop 

speciaiizing in short run work. Mušt 
be able to select proper dies for set-
up. Steady work. Many fringe benefits. 
Mušt speak English. 
NATIONAL METAL FABRICATORS 
2395 Green Leaf, Eik Grove village 

TeL — 625-0970 

ROLL FORMER 
SET-L'P aad OPERATE 

SPOT WELDING 
SET-UP MAN 

Good Fringe Benefits 
Contact Mr. Hollis 

AMCO CORPORATION 
901 X. Kflpatrick, CIucago. tUinois 

VYRAI IR MOTERYS 

* > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X > 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
HFJVTING COVTRACTOR 

{rengiu mieste Ir ažmiesty nauju*. 
t persta tau senus ^tau ružlu namo church m Hignland Park, Illinois 
ipSiidymul pečius *tr oonditlonin« j House furnished. Sa larv open 
•r vand»n«> boilerius Dirbu greit «« ' 
Mninyal ir (garantuotai 

OOMAf *rKACSRAS 
*444 So \Vocfprt, Ąve 

Chicago m. AOAOV 
T H V I 7-S447. 

• > o o o o o o o o o o < y K > o o o o o o o o o o o c 

M A R U \ KCmVlKTKKt. 
V Y T ^ r T A S S T r K * T T S R A S 

SIUKTINUI | LIETUVA 
LaV.ai pasro-rtnu'amncf get^ss rflSIen 

Msijtaa i.s Europos nandSHu 
«»t»> st. rhtmcn TII notun 

— W * %-27«7 

OrrkSs 
•JfiOS W 

S E M I - R E T L R E D C O L T L E 
Needed to do custodial work 'for 

Pfeoane -— 432-5589 
F t o m 9 A M . t o 3 P.M. 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisao <»enns Ir įdeda nanjns pe

rins Picini išvslan taipgi alyvinio* 
Ir pordirhn d?) dnja. {deda matiem 
Slldytnvns RnHptb — 

A. B AVYS — 447-8806 

Ulinojaus gyventojai prideda o er 

K A L Ė D Ų Š V E N Č I Ų P R O G A 
Dvi taikliausios ir prasmingransios dovanos vis iems t e m s , kurie 

laisviau skaito angliškai ir lietuviška:: 
LiTHUANIANS IN AMERICA — autorius Dr. Ant. Kudas, profeso
rius emeritus Universfty of Scranton. Knyga 350 pusi., kietais vir
šeliais ?n aplanku, ši knyga gera Kalėdinė dovana supažindinti 
angliškai kalbančtus su fietovių pirmąja emigracija iki šių dientj, 
jų veiklą ir visokeriopu įnašu j šio krašto gerovės aujrimz 

Kaina $6.00 
ENCYCLOPEDIA LITUANICA, 6 famiai; keturi tomai jau išleisti; 

Kaina $20.00 už tomą 
0 su Lietuva suaugusiems gyvas aidas iš netolimos praeities: 

PASAKYTA — PARAŠYTA, Antano Smetonos kalbų rinkinys, 
Kaina $10.00 

Užsakymus siųsti: Lietuvhi Enciklopedija. 395 W. Broadvay, P . 0 . 
Boz K, So. Boston, Mass. 02127. TeM. (617) 268-7730, o v a k a r a i s -
(617) 282-2739. 

Visais reikalais Chicagos ir apylinkių gyventojai gali kreiptis vie
tiniu telefonu 

mmmmmmmmmmmmmssmmismm 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT - PRRDU0SIT -

NUOMOSIT 
JVfllROS DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnau? 
SALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Ave., 254-555 
Lemonte, I35tb & Archer Ave, 

TeL — 2.VJ-5861 

finiiiniimuiuminiiiiiiiimiiniiiiiifiiiii 
BUTTJ m J O M A V T M A S 

Namo pirkimas — Pardav imas — 
Valdymas 

Draudimai — Income T a i 
Notariatas — Vert imai 

BELL REALTY 
I . B A C E V I Č I U S 

6468 8. Kedsie Ave, _ 778-2233 
ni lHI I I I I I I I IMI I I I I IUI I IUI I I I IMI IUI IUIHI IM 

Apsimoka skelbtis dien. D R A U G E 
nes jis plačiausiai s k a i t o m a s lie 
tuvių dienraštis Gi ske lb imų kai
nos visiems prieinamos. 

• > o o o o o o o < H > o o < x x > o o o o o o o o o o r 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname Ir vaškuojame 

visn rtšin grindis. 
I. B U B N Y * _ Tel . R E 7-616* 
XX)OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

^UHi^ATTI f tT^^ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 1665 Archer Ave. 
rhioaffo. lU 60632, tel. 9CT-598* 
0000000<X)000<iOOOOOOOOOOOO< 
30000000000000000000000000 

M O V I N G 
9 E R E N A S perkraasto ba ldas ir ki
tas daiktus- Ir iš toli miesto lei 
fimai ir pilna apdrauda. 

T E L E F . — W A 5-8663 
'VOOOOOOO-OOOOOOOOOOOOOOOOOf 

'fiiMiiiiiiiiiiHiimimiHiiiinnrtiiniittnp 
TELEVIZIJOS 

Spalvotos b papras tos 
Radijai 

S t e r e o ir oro vėsintuvai 
Pardavimas tr t a i s y t u s 

M I G L I N A S T V 
S344? W. 65Hh S t — TeL 776-1486 
tiMnmiHiiiiiiiiuimiiiiiiiiiiiiiMiiHiniiii 

HELP WANTED — MOTERYS 

SECRETARY 
To Vice President 

Customer service, phone contact , 
typing, shorthand desirable, Co-be-
nefits. Southwest — 

Tel. — 376-5604 

MISCELLANEOITS 
— T ' • • • • ' - ~ • i 

< vumĖma 
Vonhj, virtuves sinkų ir vandens šil
dytuvų specialistas. Virtuvės ir vonios 
kabinetai. Keramikos ir kt. plytelės 
Glass blocks Sinkos vamzdžiai išva
lomi elektra Kreiptis po 5 vai. vak. 

SERAPINAS - 7786205 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a o s t y m a * 
į v a i r i a a t s t u m ų 

8 2 3 W E S T S 4 t h P L A C E 
T e l . — F R o n t t e r 6 - 1 8 8 2 

l Platinkite "Draugę". 

NAUJIEJI 1976 
KALENDORIAI 

A t e i n a n č i ų n a u j ų metų k a l e n 
dor ia i b u s g r e i t a i s i u n č i a m i v i 
s i e m s D R A U G O s k a i t y t o j a m s . 
Je i k a i k u r i e n o r ė t ų dar d a u g i a u 
k a l e n d o r i ų , p r a š o m e užeiti į a d 
m i n i s t r a c i j ą a r p r a š y t i per p a š 
tą. K a i n a 5 0 c e n t ų a s m e n i š k a i 
p a s i i m a n t i r 7 5 centa i , j e i p e r 
p a š t ą p r a š y s i t e . 

R a š y k i t e : D R A U G A S 

4 5 4 5 W . 6 3 r d Stree t 

C h i c a g o , IIL 6 0 6 2 9 . 

NAUJAS HUMORISTINIŲ 
EILIŲ RINKINYS 

"AHjoSiaos lapai" išėjo Šiomis die
nomis H5 spaudos. Knygos autorius 
6r. S. A lhmas 88 psl. knygoje pa
teikia 6 0 l inksmų eilėraščių. 

Eil iuotą l inksmą įvadą parašė po
etas Ant. Gustait is . Knygos kaina 
2.25 dol.. Lietuviškos knygos klubo 
nariams trečdaliu pigian. 

U ž s a k y m u s siųst! "Draugo"' ad
resu, i m n o i s valst i jos gyventojai 
prideda 5 % mokesčių. 



CHICAGOS ŽINIOS I E Š K O SAVANORIU DRAUGAS, t rečiadienis , 1973 m. g ruodž io m. 24 d. 

P R E Z I D E N T A S D O V A N O J O 

Gustavo Meza, meksikietis, su 
, savo žmona Cecilija galės gyventi 
•• Chicagoje prezidento Fordo a m - ' 
i nestijos dėka. Jis buvo atvykęs 
: kai p lankytojas iš Meksikos, nele-
| galiai gavo darbą. Kai po eilės 
i merų jis prašėsi leidimo nuola- j 

t in iam apsigyvenimui, konsula tas ; 
i nedavė, nes jis gyveno ir rado tar

nybą neteisėtai. Tač iau Opera t ion 

Mokiniai laikę lietuvių kalbos egzaminus 1975 m. lapkričio 13 d. Maria P į j " ? organizacijos ir sen. Percy 
Sklodowska Curie mokykloje Chicagoje. Pirmoje eilėje iš kairės: Lilli | už ta r imu gautas prezidento do-
Shember, Vitas Petersonas, Dalia Zailskaitė. Antroje eilėje: Diana Pau-
likaitytė. Rita Adomaitytė, Donna Galinaitytė. Trečioje eilėje: David 
Oliver, Mrs. Sharp, counselor Kelly H. S. ir mokyt. Jonas Bagdonas. 

Nuotr. J. B. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
GAVO UŽSKAITA E Ž 

L I E T U V I U K A L B A 

Pi rmoj i didesnė l ie tuvių g r u 
pė , nor in t i laikyti Ch i cagos mies 
t o šviet imo t a r y b o s n u s t a t y 
t uos iu s egzaminus l ietuvių ka l 
b o s užska i ta i (kredi tu i ) gau t i , 
su s ida rė iš Kelly i r Cur ie a u k š 
t e sn ią s i a s mokyklas l ankanč ių J labai jaukus , nes tarp svečių iš I 
mokinių. Lapkr ič io 13 d. šeši skirtingų vietovių mezgėsi pažia- j 
mokin ia i : ke tu r i i r Kel ly i r d u i tys ir m a l o n ū s paiskalbėjimai, i 
i š Curie mokyklos, e g z a m i n u s skambėjo da inos . Svečiai buvo 

L I E T . T E L E V I Z I J O S 
B A N K E T A S 

Lietuvių televizijos banketas 
buvo spalio 29 d. Jaunimo centre. 
Jame svečių dalyvavo iš Vokieti
jos, Kanados , Floridos, Kaliforni
jos, Xe\v Yorko, Detroito, Penn-
sylvanijos ir k i tur . Banketas buvo 

l a ikė Curie mokyklos p a t a l p o s e , ' v a i s i n a m i ger iausiu maistu, paga- j a j 
. Į m i n t u geriausių šeimininkių, ka ip : 5 ^ 

vanoj:mas. 

S K O L I N A 55 M I L . D O L . 

Du bankai sutiko Chicagos 
miestui paskolinti 55 mil. dol., 
kurie reikalingi, kai federalinis 
iždas sulaikė pašalpą neva dėl ra
sinės diskriminacijos policijoj. 

P A Š A L I N O V E D Ė J A 

Terre l l pradžios mokyklos ve
dėjas K. J. Deiml pašal intas iš vie
tos. Mokykloje d a u g u m a s moki
nių negrai ir jų tėvai buvo suruo
šę boikotą prieš bal tą vedėją. 

V E D Y B O S LR S K Y R Y B O S 

Cook apskrity, į kurį įeina ir 
Chicaga , iki gruodžio 15 d. š iemetį 
buvo išimta 46,533 vedybų leidi
mai , 4l/4 mažiau negu perna i 
tuo pa t laiku, o skyrybų buvo 
28,561 — net 10'/4 daugiau ne -

N E L A L M Ė G R E I T K E L Y 

Net ke tur ias v a l a n d a s b u v o su
la ikytas susisiekimas D a n R y a n 
grei tkely neroli 47- tos ga tvės C h i 
cagoje, kai apv i r to sunkvež imis . 
vežės 3,500 ga l ionų aš t r ių c h e m i 
kalų — "caus t ic soda" . 

S U V A Ž I N Ė J O 

A n n a M a r c i n k a s , 55 m . gyve
nusi 1713 W . Belle P l a i n e , b u 
vo užmuš ta , kai ji stovėjo Ir-
ving P a r k ir A s h l a n d sankryžo
je. Ją suvažinėjęs au tomobi l i s t a s 
pabėgo. 

P A P I G E N T M A I 
P E N S I N I N K A M S 

Chicagos mies to susis iekimo 
p r i emonės p e n s i n i n k a m s bus pa-

Mies to b ib l io tekos padalinys 
C h ' c a g o Lov.n , 6122 So. Kedzie. 
Chicagoje , i ežko pensininkų, ku
r i e s a v a n o r i š k a i pa ta lk in tų bib
l io t ekos d a r b u o s e . 

PAGERBTUM J A U N U O L I A I M ŽY: K : U ir progą la imėt i 2.000 
do!. moks'.apinigių. V e r t i n a m a 

Chicagos P a r k ų d i s t r ik tas iš bus paga l da lyvavimą p a r k ų 
j aukštesnių mokyklų moksleivių veikloje, visuomenės d a r b e ir 
r i n k s lab iaus ia i pagerb t inus paga l laimėjimus moksle . Galu-
jaurmolius. Du aukšč iaus i laimė- t in is sp rend imas bus p a d a r y t a s 

B e r n i u k a s g i m ė be kojų I t o ja i gaus po 50 dol. borą , auk- v a s a r i o 27 d. 

B E R N I U K A S B E KOJŲ 

\ V a l . e r G u b a l o s še imoj , 4848 S. Į 
J u s t i n e Ch icago je . Dabar jis 
dve jų m e t ų . K a i m y n a i , užjaus
d a m i šeimą, Šv. J u o z a p o para
p i jos salė je s u o r g a n i z a v o šokius. 
k u r i u o s e g a u t a apie 5,000 dol. 

N A R K O T I K Ų 
S P E K U L I A N T A I 

I T e i s m a n p a t r a u k t a 111 Chi
c a g o s žmonių už na rko t ikų pla
t in imą . P a s j u o s s u s e k t a heroi
no , koka ino , LSD už milijonus 
dolerių. T a r p paka l t i n tų yra ir 
po l i c in inkas T. Creamer , 45 m., 
d r . R. R o y a , 6 1 m., o teismo re-

pigintos Kalėdose ir N a u j u o s e p o r t e r i a i M. Duff. 27 m. 
Metuose ka ip ir sekmadienia is , 

T E M P E R A T Ū R A 

Dr . M. C . B r o v n , Ch icagos 
sve ika t ingumo komis ion ie r ius , ra
šo, k a d žmogaus t e m p e r a t ū r a dar 
n o r m a l i , jeigu ji svyruoja t a rp 
97 ir 100, be t , jeigu ryto t em
pe ra tū r a aukš tesnė ka ip 99 laips
niai a rba v a k a r e aukš tesnė k a i p I n u s i k a l t i m u s i r p r i eva r t ą televi-
100, tai jau y r a karščio. V a i - ; z i j o j e , n e s t a s u g d o kriminali-
kų t e m p e r a t ū r a l ab iau svyruoja. Į n i u s n u s i k a l t i m u s . 

ž m o n a s u g a u t i na rko t ikus pla
t i n a n t m i e s t o ro tušė je . 

P R I E Š K R D n N A L U S 
T E L E V I Z I J O J E 

A t i d a r a n t naują policijos nuo
v a d ą Chicago je , m e r a s Daley 
s a v o ka lbo j e p ra šė visuomenę 
p r o t e s t u o t i p r i e š pornografiją 

d a l y v a u j a n t miesto šv ie t imo ta.' 
r y b o s svet imų ka lbų s k y r i a u s 
a t s t o v u i David Oliver i r l ie tu
vių a t s tovui mokyt. Jonu i B a g 
donui . Reik ia pažymė t i , k a d 
t r y s iš laikiusiųjų e g z a m i n u s 
nebuvo jok ios l i tuanis t inės m o 
k y k l o s lankę . Tą d ieną Cur i e 
mokyk lo je buvo la ikomi ne t i k 
l ietuvių kalbos , bet ienkų, a r a b ų 
i r ki tų etninių grupių ka lbų už 
s k a i t o m s gau t i egzamina i . 

Džiugu, k a d paga l i au l ie tu
v ių ki lmės j a u n i m a s p r a d e d a 
pa s inaudo t i šia, amer ik ieč ių 
šv ie t imo įs taigos s u d a r y t a , p r o 
g a i r g a u n a kredi tą už savo t ė 
v ų kalbos mokėjimą. T ik imės , 
k a d i r k i tose viešose Ch icagos 
aukš t e snėsė se mokyk lose s u 
k r u s lietuviukai, e g z a m i n u s la i 
k y s ir užska i tą g a u s . Tik ne re i 
k i a laukt i , kol mokyklų vadovy 
b ė mokin iams šį p a t a r n a v i m ą 
pas iū lys , be t pa t i ems p r a š y t i , 
k a d būtų s u d a r y t o s są lygos e g 
z a m i n u s laikyti . d. b . b . 

T R Y S L M U V I Ų O P E R O S 

Chicagos Lietuvių ope ra r u o 
šiasi pastatyti tris naujai sukur
tas t rumpas lietuvių operas: J. 
Kačinsko ' 'Juodas la ivas" , J. G a i 
delio "Gin ta ro ša ly" ir V. M a -
rijošiaus "Priesaiką". Pas ta ty
m a m s ruošiasi nuo rugsėjo m ė 
nesio. Operos moterų choras dir
ba su muz . Alice Stephens, vy
rų chorą ruošia muz . A. Gečas , 
o solistai dirba su muz. A. Jur-
•gučiu, kuris praveda ir bendras 
repeticijas. 

Gruodžio 19 d. vakare Čiur l io
n io galerijoje muz. A. Jurgutis 
pravedė solistų ir operos choro 
jungt inę repeticiją, a t l iekant J. 
Kačinsko "Juodą laivą". Solistai 
atlieka šiuos vaidmenis : Jūra — 
D . Stankaitytė, Mot ina — K. Ko-
gut (iš lenkų Lyros a n s a m b l i o ) . 
žmona — N . Linkevičiūtė, Jūrei
vis — St. Wicikas, laivo kapi to
nas — A. Brazis, jūreiviai — vy
rų choras. Režisuoti pakviestas A. 
Drki nis. Dai l . A. Valeška jau pa
ruošęs dekoracijų ir kostiumų es
kizus. Opera vaizduoja Simo Ku
dirkos tragediją. 

Kostiumus ruoš R. Graž ienė , 
konsul tantė šiam reikalui M. 
Kripkauskienė. Scenos vedėjas K. 
Oželis, dekoracijas padės paruoš
ti P. Juodvalkis, apšvietimą tvar
kys K Cijūnėlis, choreografija — 
V. Karosaitės. T a i pranešė į re
peticiją susirinkusiems Li j tuvių 
operos dalyviams pirm. V. Ra-
dzius. Artimiausias Liet. Operos 
parengimas — Naujų Metų su
tikimas. Prieš spektaklius turės 
dar penketą repeticijų su orkest
ru. 

J.Pr. 

Lukienės , Stakėnienės, Lileikie
nės, Boceit ienės, Eidietienės T a 
mošiūnienės ir Jankienės. M. Sta-
kėnas su talk. Janul iu , Lukoševi
čium ir Dre inausku vaišino sve
čius gėrimais. Daugiausia pasi
darbavo b a n k e t o rengėjai F. ir T . 
Siutai, E leonora Lukienė, Jonas 
Indr iūnas , Jus t inas Šidlauskas-
X u o svečių gausumo priklausė 
banke to pasisekimas. Bet rengė
jai prisidėjo aukomis , darbu, pa
ta rnavimais , k a d banketas pasi
sektų. P a ž y m ė t i n a , kad visi b a n 
keto darbuoto ja i dirbo iš pasiau
kojimo lietuviškai televizijai iš
laikyti . Rengėjai tik apgailestau
ja, kad nevisi norintieji bankete 
galėjo da lyvau t i , nes pritrūko vie
tų. 

Stasys Pat laba 

G A R S I N A L I E T U V I U S 

Dienraš t i s "Chicago T r i b ū n e ' 
penktad ien io laidoj visą pus lap i Į Į 
p a s k y r ė a p r a š y t i v ie tas , k u r 
Chicagoje gal ima g a u t i šven t i - (• 
nių skanės tų . P a l a n k i a i a p r a š y - ; 
t o s lietuvių la ikomos v i e t o s : į 1 
Bal t ic Bakery , M a r ą u e t t e Deli-
ca tessen , Bruno B a k e r y . 

A P I E E S T U S 
A. Berkio laišką išspausdino 

"Chicago T r i b ū n e " . Jis p r imena , 
kad, kai Ispanijoje buvo mi r t imi 
nubaust i penki teroristai , daug 
kas protestavo, nors įs tatyme Is
panijoje numaty ta mirt ies baus
mė už tokius veiksmus. Berkis 
klausia, kodėl tyl ima, kai Sovie
tų Sąjunga nubaudė penkis estus, 
kurių vienintelis nus ika l t imas , 
kad jie prašė grąžinti laisvę Es
tijai. 

VEE.NUOLIKOS METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS 

Daug iškentė j usiam 

A. t A. JONUI LUKAŠEVIČIUI 
Lietuvoje išėjus amžinybėn, čia liūdinti sūnų BRLĮ su 
žmona labai širdingai užjaučiame ir drauge liūdime. 

jonas Butkus 
Joana ir Jonas Kariai 

A. A. 
Muz ik. 

ADOLFAS MONDEIKA 

1964 m. gruodžio mėn. 27 d., pakėlęs daug žemiško skausmo, 
šios žemės kelionę baigė mūsų brangus ir mylimas vyras ir tėvelis 
Adolfas Mondeika. Gruodžio 31 dieną buvo palaidotas Queen of 
Heaven mauzolėjuje. 

Jo brangų atminimą minint, mirimo dieną, gruodžio 27, 8 vai. 
ryto šv. Antano lietuvių parapijos bažnyčioje, Cicero, ir kitose baž
nyčiose už velionio sielą bus atnašaujamos šv. Mišios. 

Visus gymines, draugus ir pažjstamus nuoširdžiai kviečiame da
lyvauti Šv. Mišių aukoje ir drauge pasimelsti už mūsų mylimo vyro 
ir tėvelio Adolfo Mondeikos sielą. 

Nuliūdę: žmona Antanina, dukros Marija ir Teresė, 
žentas Steponas, brolis Antanas su šeima 
ir kiti giminės. 

A, +A. 
TEOFILEI KAPAC1NSKIENE1 mirus. 

dukrai ANELEI, sūnums AUGUSTINUI ir JUOZUI KÂ  
PUČINSKAMS širdingą užuojautą reiškia 

Albertas ir Aldona Kapačinskai 
Alfonsas ir Vitalija Gudauskai 

Didžiam lietuvių kalbininkui 

A. t A. 
Prof. dr. PRANUI SKARDŽIUI mirus, 

nuoširdžiausią užuojautą p. BRONEI ir dukrai DA
LIAI reiškia 

Stepas Zobarskas 

A. t A. POVILAS BALČIŪNAS 
Netikėtai mirė 1975 m. gruodžio 20 d. Twin Lakęs, VViscon-

sin, sulaukęs 81 metų amžiaus. 

Amerikoje išgyveno 62 metus. Kilęs iš Palaukių kaimo, Ge
lažių parapijos. Ilgą laiką gyvenęs Chicagoje. 

Paliko nul iūdime: brolienė Ona ir Lietuvoje seserys Joana 
Baruolienė ir E lena žukienė, broliai Marcelinas, Stasys ir Leonas 
su šeimomis. 

Jul iaus Miliaus rūpesčiu velionis buvo pašarvotas Twin Lakęs, 
Wisc. šiandien bus pervežtas ir pašarvotas Fry ir Lang koplyčio
je, Winamac, Ind. Penktad . , gruod. 26 d., 2 vai. popiet bus palai
dotas šal ia brolio Jono . 

K U S 

Brangiam prieSeliui 

A . t A . P E T R U I T I T U I m i r u s , 
žmonai MARIJAI su sūnumis, dukroms ir giminėms 
reiškiame gilią užuojautą. 

Beris ir Terese Vaišvilai 

MARQUETTE FUNERAL HOMI 
— T Ė V A S I R S Ū N U S -

TRYS M O D E R N I Š K O KOPLYČIOJ? 

2533 West Tlst St. Tel, fiRovehilI 6-2345-t 

1410 S, 50th Ave., Cicero f0wnhall 3-2108-0$ 
AIK&TS AUTOMOBILIAM* STATYTI 

Perskaitę "Draugę", duokite ji kitiems 

Kun. Sigmundas R. Ramanauskas 
Šv. Baltramiejaus parapijos vikaras 

VA'aukegan, Illinois 

Mirė gruodžio 22 d., 1975, sulaukęs 53 m. amžiaus. 

Gimė Lietuvoje, Vainute. Amenkoje išgyveno 25 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime C ricagoje motina Apolonija, brolis 
Kostas ir brolienė Marija. 

Kūnas bus pašarvotas ketvirtad., gruodžio 25 d. nuo 5 iki 9 vai. 
vak. Eudeikio-Gaidas-Daimid koplyčioje. 4605 S. Hermitage Ave., 
Chicagoje. Penktadienį bus nulydėtas į Šv. Baltramiejaus bažny
čią, 730 Lincoln St.. VVaukegan, lankymas nuo 3 vai. popiet iki 9 vai. 
vak. Penktad. 7 vai. vak. bus atsisveikinimo pamaldos. 

Laidojamas šeštad., gruodžio 27 d. 11 vai. ryto šv. Baltramie
jaus bažnyčioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines Chicagoje. 

Nuoširdžiai kviečiame visus draugus ir pažįstamus dalyvauti 
šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Motina, brolis ir brolienė. 

Laidotuvių direkt. Petroshus Funeral Home, Tel. 473-3966 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

OOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. 0A1MIC 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South California ftvenue 
Telefonai: LA 3-044C ii U 3 985' 

1605-01 South Hermitage ftvenue 
Telefonas fArds M 74 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetuvlp laidotu c h) Direktorių laociacijo? Nartai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

097 S. UTUANICA AVE. TeL Yards 7-3411 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) IR SŪNŪS 
014 W. 23rd PLACE TeL Vlrgnia 7-6*7) 
1424 W. «9th STREET TeL REpuhHc 7-1213 
11023 Soutfavre* Hlgbwav Pak» Hffla, CŪ TeL I74-441I 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 S CAUFORNL4 AVE TeL LAf ayette 3-357) 

POVILAS L RIDIKAS 

B54 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-111) 

JURGIS F. RUDMIN 

S319 S. LTTUAMCA AVE. TeL YArds MISS-SS 

VASAITIS - BUTKUS 

!44€ S 50th K\T^ CICERO. H X TeL OLympif 3-KXtf 

> > 
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Ir Naujais Metais visus gimines, 

X Ona Ir Algis P. Ankai, iš
vykdami i liet. Jaunimo kongre-
cą P. Amerikoj, nuoširdžiai 
sveikina šv. Kaiėdų proga visus 
savo gimines, draugus ir pažjs-

draugus ir pažįstamus bei \ 
'"Draugo" personalą. Prašau,, 
k is galite pas mane atvažiuot, 
mane aplankyti. Sužinosite kaip 
yra "nursing" namai, kiek kai
nuoja, koks patarnavimas. John 
P. Legeiko, Coneord Nursing 
Home, 9401 S. Ridgeland Ave., 

tarnus JAV ir Kanadoje, ypač 
r/u::čia geriausius linkėjimus j 
Neringos restorano naujoms! 
vadovėms A. Iietuvininkienei |°a k **™> ^ *>*«-
•r P. Puzynaitei bei joms talki
ninkaujančiai O. Norvilienei. 
Kalėdinių kcrteiiųų vieton jie 
skiria auką spaudai. 

x 

x Kun. Adolfas Stasys gruo
džio 22 d. gavo laba^ stiprų šir
dies smūgį ir greitosios pagal
bos buvo nuvežtas į Christ 
Community ligoninę, kur elek
triniais smūgiais buvo išjudin
tas širdies veikimas. Dabar gruodžio 21 d. įsidėjo adv. 
paguldytas r.uclaunės priežiū-; Charies P. Kai straipsnį, kuria-
ros (inte:isive care) skyriuje, j rne jis iškelia pavojus artimuo-
gydytojų stropiai prižiūrimas. • šiuose Rytuose. Jis siūlo, kad 

x Audrius Klimaitis, nuolat \ s ebėjimą perimtų Jungt. Tautų 
gyvenąs Vakarų Australijoje. į daliniai 
su jaunimu vykstančiu į PLJ 
kongresą Pietų Amerikon, atvy-Į x G«»* Rimlūenė V l i e t 
ko į Los Angeles ir Santa Mo-1 Tautinių šokių šventės iždinin- ^ 
tukoje aplankė savo draugus i r | k ė - k a r t u s u Jaunimo ta^CK^'.Jrtap^ 
pažįstamus. Atvykęs į Chicagą! atstovais išvyko į Pietų Ameri-
A. Klimaitis lankėsi "'Drauge", i k%- Kongreso metu ji susitiks su 
susipažino su redakcijos ir ad- j Argentinos ir Brazilijos liet. 
ministracijos darbais, užsisakė! tautinių šokių grupėmis ir ap-

x Aleksandra Ir Juozas Kli
mai iš Floridos sveikina Bavo 
gimines ir bičiulius su 6v. Ka 

. ŽVAIGŽDUTĖ 
(•teigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 

haaaguoja J Plaiaa. Medžiagą siųsti: 7045 So. daremont Avenue, Chicago, Hhnoia 60636 

NUOSIRDOS SVEIKINIMAI YISIEMS "TEVYfltS ŽVAIGŽ-
fėdų ir Naujų Metų šventėmis. DUTES" BENDRADARBIAMS IR SKAITYTOJAMS ŠV. KA-
Vietoje Kalėdinių kortelių aki- LIDŲ PROGAI 

"Economist Newspapers" j riame "Draugui" 10 dolerių. 

KALtDiJ SENIUS 

x J. J. Žebrauskai, gyv. Chi-
cagoje, mums palinkėjo links
mų švenčių ir atsiuntė 10 dole
rių auką. Ačiū. 

x K ir Dana Cipkai, Real 

VYSKUPAS MOTIEJUS 
VALANČIUS 

Vysk. Motiejus Valančius gi 

Redaktorius 

tvartelyje. Ten atėjo trys kara
liai, piemenėliai ir atskrido an-

. j gėlai. Angelai giedojo ir buvo 
Estate savininkai, Willowck, \ m ė i3ol m. vasario mėn. 16 i P * - L S t ^ S S 
Ohio, švenčių proga atsiuntė; j ^ buvo kunigas, tikybos mo-: 
malonų laišką, kuriame išreiškė i kytojas, o vėliau vyskupas. Jis i 
geriausius linkėjimus "Draugo"Į labai mylėjo savo mokinius, o| 

jams. Laiške, be ko ki- S vėliau, tapęs vyskupo, nuošir-1 
ta, rašoma, kad mūsų laikraš- džiai mylėjo visus žmones. Kar 
čiai geriausia pasitarnautų, va- suienkkėjusi bajorija skriaudė 
dovaudamiesi šūkiu: "Duok valstiečius, jis gynė jų teises, 

t4_ a r q a t v v k į m o aalimvbes i V i Ž m ° g U i š v k s ą * W j i s p a t s s u " ; rūpinosi aaatį -izuoti jiems 
"Draugą" ir paliko didesnę au-j ^ r s . j ų a tvykimoga^^bes j V ^ ^ ^ k e » ą 7 Kartu pridė- ™ k y k I a 3 fr p : ; : e k i k r a š t o kul-Kiimai-ką spaudai palaik2/ti. A 
tis Chicagoje apsistojo 4629 S. 
rlonore St., tel., CL 4-2639, kur 
mimato praleisti šventes su sa
vanoriais, ramovėnais ir šau
liais. Iš Chicagos vyks į kitas 
didesnes lietuvių kolonijas. 

tautinių šokių šventę Chicagoje. 

Pelkių Žiburėlio" literatū-
tūrą. D^ug kovojo pnes girca-
vimą, aiškino jo blogybes. Jis 

rinėje valandėlėje, girdimoje 
per Margučio radiją tarp 2-3 v. 
p. p., šį ketvirtadieni, gruodžio I m a ^ *0 dolerių 
25 d., akt. Nijolė Martinaitytė j a č i u 

skaitys iš Kazio Bradūno eilė-į x T« Truchanas iš Hobart, k v k k ) S i r SUOrganizuotos drau-
x Eleonora ir Vladas Velžai; r a ščių cl]ilo -pokalbiai su karą-I Tasmanijos, Australijoje, PjHgjyoą tada jis pradėjo rašyti vi-

išskrido j Californiją aplankyti I uUm'.* j t«*ė prenumeratą ir atsiuntė s o k d S k n y g a s ir knygeles suau
gusiems ir vaikams, kad jie ga 

jo 17 dol. auką. Už viską dėk 
jame. 

x Daniei Žąsinas, Pittsburgh, y ^ blaivytės draugiją, pa-
Pa., mus pasveikino atsiųsda- r a ^ žemaičių vyskupystės isto-

auką. Laba: r;ją Kai po sukilimo buvo užda
rytos visos ;o jsteigtos mo-

Gailutė Eidukaitė, 5 sk. 
Dariaus Girėno lit. m-la 
KCCIOS LIETUVOJE 

Kūčios Lietuvoje buvo viena 
iš didžiausių švenčių. Seniau 
Kalėdas švęsdavo dvi dienas, o 
dar seniau net tris dienas. Kū-
*ių dieną nei vienas žmogus ne
dirbdavo sunkaus darbo. Kai 
vakarinė žvaigždė pasirodyda
vo, visi atsisėsdavo prie stalo. 
Prie stalo palikdavo tuščią vie-
ią, kad prisimintų mirusius šei
mos narius. Tėvas sukalbėdavo 
maldą, lauždavo plotkelę ir duo-
!avo motinai laužti, o tada vi
siems duodavo laužti. 

dukras ir anūkus, kur jų duk
ros Nijolė, Ina ir Gražina su 
šeimomis gyvena. E. VI. Velžai 
ketina ten ilgesnį laiką pasilikti 
ir paatostogau i. VI. Velža yra 
Marąuette Parko LB valdybos 
narys. 

x Marija Kancevičiūtė Nor th - 1 ^ 1 

western universitete baigia stu- j 
dijuoti žurnalistiką ir fojografi-1 

ją. Kristina Kancevičiūtė, Ma-į 
rijos sesuo, studijuoja fizinę te- Į 
rapiją ir artimus dalykus Mar- ; 
ąuette universitete. Jų tėvas 
St. Kancevičius yra žinomasj 
kaip jubiliejinių iškilmių ir va- j 
karo vedėjas. | 

x Lietuvių našlių klubas per 
George Joniką mus maloniu' 
pasveikino artėjančių švenčių 
progai ir atsiuntė 25 dolerių au ' 
ką. Labai ačiū. 

sveikini-"Draugui" malonius 
x Džiaugsmo per šv. Kalė- • m u s Dėkojame, 

das ir kuo laimingiausių Naujų; x S. Ankudas, Baitimore. 
Metų linki savo bičiuliams Vy- į *£[) nuolatinis "Draugo" rėmė-
tautas ir Kotryna Marijošiai, j ja^ atsiuntė šventinius sveikini-
West Hartford. Conn. Kaitų į m us ir auką. Ačiū. 
pridėjo 17 dolerių auką "Drau- j x Aukų atsiuntė: po 5 dol. ] 

stiprinti. Labai ačiū. j __-Jadvyga Bajorinienė; John: 
i Abromaitis; 3,50 dol. — St. Po-

Po staltiese padėdavo šieno, 
ėtų bent iš knygų gauti dvasi-1 kad primintų, kad Jėzus gimė 
nio maisto. Jis rašė ne tik re';' ant šieno. Vėliau šieną paduo-

: -. • 

Dengia sniegelis rudens lapeli, 
Beria sniegulės taką, kelelį, 
Kloja žemelėj patalą baltą. 
Tiesia ant upių ledelį šaltą. 
žiema, žiemuže, kas gi išmokė 
Šokti snieguolių baltąjį šokį? 
Eglių šekelės sniegulėm baltos, 
O ant berželių pakibę šaltos. 
Puošia jos namą, gatvę, bažnyčią, 
Blizgantį kryžių ir varpinyčią, 
Kloja ir kloja taką Kalėdų, 
Jau ir senelis į roges sėdo. 
Greitai jis žengė per sniegą baltą. 
Suveržė diržą, užsegė paltą, 
Pridėjo maišą dovanų pilną, 
Paglostė barzdą švelnią, kaip vilną. 
Sako bus linksma vaikams be galo, 
Stovės eglutė ant aukšto stalo, 
O po eglute žaislai visoki. 
Spindės žvaigždelėm, bus vis kitokį 
Kalėdų švenčių vaikučiai laukia, 
Senelis sušilęs dovanas traukia, 
Dovanas duoda, jas išdalina 
Ir per sniegelį takelį mina. 
Jį lydi nykštukai, jį seka kiškeliai, 
Pro langą jam šypsos vaikučių veideliai 
Kalėdos, Kalėdos, vaikai linksmi sako, 
Ir krinta sniegelis seneliui ant tako. 

Alb. Kašiubienė 

(6-2) kurių padalyti į še-

vilenskas. Dėkojame. 
x Petras Narkevičius, Som-

merville, Mass., atsiuntė 7 doLįsakinį turėjau 

kia akį kitokiu būdu. Sunku yra y. 1 sąsiuvinį ir dar vieną są-
kad didžiausios siuvinį, ta3 mokinys būtų gavęs 

pagamindavo dvylika valgių,! s n i e S° P ^ f . ^ f toklU £ ! i 
pastaru ^ * l ^ ^ S 1 1 ^ sudarytos, 

rų. svajonės greit pranyl 
žmones valgė ruv^ baravykus, ^ ^ ^ | m e T a i g i n e 6 ^ i ^ i n i a i buvo 

gos Juze!". Negalėjau tikėti.; kisieUų aUoę ir kitką, Ą*ynis g s k r u o s t ^ . S tai ne kas į nupirkti. Sakysime, kad buvo 
Kad ši knyga pirmą kartą buvo mėsą. Pabaigę valgyti giedoda-,^ • senelis šaltis. Jam i pirkta 12 sąsiuvmių. Tudmet 

gmio turinio knygas, bet ir šiaip iavo gyvuliams. Kūčių vakarie-1 ^ S S š l vra .š -.c* - - "• - - ^ * ^ - « -
pasiskaitymų. Savo knygas jis *ei 
.pausdno Prūsijoje. Aš vieną iš i kad primintų dvylika apastarų. ^ j į į į į g r e i t p r a n y k s t a . I šias dalis nepiaustydami negalf-
tų knygų esu skaičiusi "Palan- ' " , . . - . - - - . . 

auką. Dėkui 
x Richardas Kuchinskas, Los 

Angeles, Calif., dėkodamas už 
"Draugo" kalendorių, aukojo 7 
dolerius. Ačiū. 

x Aukų atsiuntė: po 4 dol. 
— St, Urmanas, Ą. Vitkus; po 
3 dol. — R. Kronaa. M. Šulskis, 

, Marija Kšečkauskas, Anna Do-

Kartus, kad suprasčiau, ką jis 
nori pasakyti. Teko naudotis ir 
duodamu žodynėliu. 

Pita Stuksite, VI sk. 
K. Donelaičio lit. m-la 

KAIP VAIZDAVO GAMTA 
"PUMPURĖLY". 

Putinas aprašo žiedo pumpu-

Rasa Tijūnėlytė, 6 sk 
Dariaus Girėno lit. m-la. 

ATSIPRAŠYMAIS 

snaigių, žibančių ledo varveklių, j būtų likę 9 sąsiuviniai (12-3), 
kurių taip pat į 6 dalis padalyti 
negalime. Tad ir 12 netinka; tą 

užšalusių ežerų ir upių. Nebūtų 
ir sniego senių, kurie beveik 
kiekvieną kiemą taip gražiai j patį galime pasakyti apie 18 ir 

Petriuk, kaip cau negėda j p u o s i a . O svarbiausia, nebūtų Į 24 (patikrinkite). Bet jeigu pa-

ro; po 2 dol. — P. Duoba Ma
rija Naujalis, J. Susmaras, D.! rėlį kuris yra pavėsyje ir ilgisi 

Visiems; saulės. Pumpurėliui prasiskleis 
gyv. \ \ dlow Springs, UI., lanke-. fc p r a m & n ė s m u z i e ; u j p r i e l i e t u v i ų dėkojame. Į ti labai reikalinga saulės šviesa. 
8i ~ & t a P r o§a P a l i k o j eglutės lietuvių pas i-od\-mo metu. x Sveocių proga sveikindami i Poetas parodo, kaip pumpurėlis Į 

Nuotr. M. Na&° i skaitytojai aukų atsiuntė: 4 i veržiasi į kaitrią ir šviesią sau-| 

močiutę vadinti neišperėta .'į k rykataujančių vaikų, ir vaiku-
Eik, greičiau ir atsiprašyk rao-j^ į ^ g t ^ ^ CTažiai moka 
čiutęl — barė motina savo pen
kių metų sūnų. 

X Benius ir Karrtna Razgiai, i \ \fAkixi.lfl a Dan ,vi 
lankė- i š o k ė j U V°r& S o k a c h ' : c a « o s M o k 3 l° į ™ . ' ^P1-?*-

Petriukas po valandėlės: . 
— Močiute, aš labai gailiuos, 

kad tu neišperėta. 
KAS MAŽIAUSIAI SUfcDA 

Nuošir-auką spaudai stipnnti 
dus ačiū. 

x Milda ir Michae! Bridgrva- x Ona, Balys ir Vytautas Mu-
ter, Highland Park. ii., sveiki-; IJcIiai sveikina visus gimines, 
na visus savo artimu jsius Šven- -raugus ir ražĮstamus 3U Šv. 
čių p r o g a Čia proga jie skiria Kalėdom ir Naujais Metais. 
spaudai 2f dolerių auką. į Vietoje kalėdinių kortelių auko

ja • Draugui'' 20 dol. 

Vienas tėvas labai mėgdavo 
žadintoją, j savo vaikams duoti įvairius iš 

atsiuntė: 
dol — J. Radas; po 3 dol. — ; lutę, kaip gyvybės 
Bruno G. Shotas, R. Puodžiū- j Putinui tas pumpurėlis yra gy- j gamtos, istorijos klausimus ir 
nas, V. Vižinas N. Aukštuolie-i vas: jis veržiasi pro lapus ir j visada būdavo nustebintas jų i& 

j čių, Kurie taip gražiai 
panaudoti tą gerojo senelio šal
čio dovaną. Tokių vaikų, ir vai
kučių, kaip ir aš pati. 

Ramunė Tričytė, 
Marcmette Parko lit. m-los 

8 sk. mokinė 
PRANEŠIMAS 

X G'^sdrė Mereckienė dirba 
Grant Dixon Real Estate kom- x Marija ir Albinas Mickai 

nė, K Totoraitis, J. Špakevi- > tartum prašo, kad tik saulutė 
čius. H. A. Dapkus, Feliksas J.; kiltų aukštyn, nes ji savo šilu-
Vilkas. Labai ačiū. | ma viUoja ir glosto... _ Vaikai! Kuriam iš gyvių 

x Jeronimas Cicėnas, Sioux' Okai saulutė kyla, šešėliai iŠ- j reikia, mažiausiai maisto? 
"ity, la, švenčių proga mums; nyksta tada prasiskleidžia pum-Į _ Kandžiai! — vienas iš vai-

Uci sausio 7 dienos galvosū
kiai nutraukiami kad v.urėtu-

" j mės progos laisvai pasidžiaugti 

imsime 30 sąsiuvinių, tai pama
tysime, kad pirmasis mokinys 
gavo 30:6, t. y. 5 sąsiuvinius ir 
dar vieną sąsiuvinį, viso 6; po 
jo atliko 24 sąsiuviniai (30-6); 
antrajam mokiniui buvo duota 
24:6, t. y. 4 sąsiuviniai ir dar 
2 sąsiuviniai, iš viso 6 sąsiuvi
niai; po jo atliko 18 sąsiuvinių. 
(24—6), taigi trečiasis moki
nys gavo 18:6-r-3 — viso 6 są
siuvinius; po to atliko 12 sąsiu
vinių (18—6), — taigi ketvirtas 

mintim. Kartą jis davė šitokį: š v e a t ė m i a i r gautomis dovano-'. mokinys 12:6+4 sąsiuviniai, t 
klausimą: I ._ u^^iH^i^nfi; v. 6 sąsiuviniai, DO io atliko 6 ; mis. 

panijoje ir tarpininkauja per- sveikina draugus ir pažįstamus: atsiuntė sveilunimus ir auką. purėlis ir išsivysto į skaidrų žie-!kų ^ pasididžiavimu atsakė: — 
Dėkojame. skrenda dą, į kurį suviliota 

marga plaštakėlė. 
Čia poetas suasmenino gam-

kant a r parduodant nekilnoja- §v. Kalėdų ir Naujų Metų proga 
M) turtą Chicagos vakariniuose Vietoj sveikinimo kortelių ski-1 x p e t r ^ >i Cibulskis, Chica-
priemiesčiuose. Tel.: 354-5400. r i a auką Margučio radijo pro- jj a ^ ^ ^ u o m e n ė s v e i . Į . 

(pr.> e-ramai (nr) TAI W „ , f . , ., M- lyg pumpurėlis iš tikrųjų 
. g r a m a 1 ' i p r J j W**> ^ t y v u s Balfo ir kitų or-1 k a i b , t m c a u l u ; e 

x Miami Beach Townhouse x V ir A Masiuliai, Beverly ?ZI^za-cxJxi darbuotojas, švenčių 
- 6 kamb. NetoU jūros, rami s h o ' ^ j ^ š v e n č į ^ ^ l į t ^ M mums atsiuntė sveikini-
vieta. Kaina $35,000; jmokėt ^ . ^ g i m i n e g d r a u g u g i r ^ , mus u- auką. Labai ačiū. 

yra Horuo sala^ 

$11.000. Dabar galite užimti, žįstamus. (pr.) 
Romualdas Povilaitis 

x Izabelė Jonaitienė, Cleve-
iand, Ohio, mus pradžiugino 7 
doL auka. Dėkui. 

Rita Bareikaitė, 
Los Angeles lit. m-los mokinė 

"Saulute* Spindulys" 
KALLDOS 

j kada Kaiodų scnoii^ atne"a do-

laisvas. Rašykite — P. O. Box 
414356. Normandv Branch, x Dr. . . . 
•»« : o i — -.» ~ZTI? , . . . . doL auka. Dėkui. • Kas yra Kalėdos? Visi, tur 
Miami Beach, Ficnda 33141. su šeima sveikina visus gimines, L . • , , 
Tel. (305)864-3586. (sk.). : draugus ir pacientus su šv. Ka- x Daktarai Milda ir Sta?ys ' 

x NAMAMS PIRK'ii p \ . l ė d o m i r Naujais Metais. Vietoj Budriai, Chicago, UI., švenčių 
c t , ^ . L ^ A ^ -,; 11A":KO^«^U paaukojo Uetuvos duk-i Prc&a mums atsiuntė maloniu? 
SKOLOS duodamos mažais mė- - * J . . . .„.^i,^;^,, ; . <n J^I • , 

. . . . . . tenms. pr.) sveikinimus ir 10 dolerių auką. 
nešimais jmokejimais ir prieina-! r ; Dėkoiame 
mais nuošimč:ais. x Dr. Juozas ir Agnė Kižiai 

Mutual Federal Savings 2212 j sveikina visus gim nes, draugus! x A-"15" P<> 5 dolerius atsiun 

Ji nieko daugiau neėda, tik sky-

SENELIS ŠALTIS 

Man labai patinka žiema. Jos mokytojas davė šeštąją dalį vi-
; šaltis, sniegas ir pusnys. Kai sų sąsiuvinių, tai aišku, kad jų 
! dienos metu sninga, aš išeinu j j skaičius turėjo dalytis iš 6 be 
I lauką ir žiūriu į snaiges nusilei- liekanos. Taigi sąsiuvinių galėjo 
jdusias ant tamsios apsiausto i būti 6, arba 12, arba 18 ir t. 
į rankovės. Kiekviena snaigė turi i t.; bet 6 netinka, nes, davus pir 

Redaktorius y- &" sąsiuviniai, po jo atliko 6 
sąsiuviniai (12—6). Taigi penk
tas mokinys gavo 6:6-*-5 sąsiu
vinius — viso 6 sąsiuvinius ir 
daugiau sąsiuvinių neliko. Ma» 

_ _ tome, kad mokytojas buvo pir-
. P J ^ ! ^ ! 1 * P i e t m ė ^ I k e s 30 sąsiuvinių, kuriuos iždą-

no 5 mokiniams, duodamas 

GALVOSŪKIU ATSAKYMAI 

II Žiogai • 

IV Jeitfi pirmajam mokiniui Į kiekvienam po 6 sąsiuvinius. 
Kas daugiau moka matemati
kos, gali spręsti lygtimis. 

V Tie daiktavardžiai yra 1) 
vyriškos giminės, 2) vienaskai
tos formos, 3) vardininko links* 

VVest Cermak 
VI 7-7747 

Road. Telefonas I i r pazisiamus šv. Kalėdų k ; ė : 

'*k> (Naujų Metų proja. Vietoje ka-j S 0 ^ Stanulienė, Santa Bar-
lėdinių kortelių skiria auką šal- bara,̂  
pai. (pr.) 

X Albinas Kurkuli*, akcija 
orokeris d.rbąs su Rodmau vn\\ 
Kennhavr, Inc., patarnauja akci
jų, bonų. fondų bei kičų verty
bių pirkime ir pardavime. Susi 
domėję skambinkite 8.S2-056O 

x LR\'S Ramovė ir LDK 
Birutės draugijos Chicagos sky-

i rių rengiamas N. Metų sut;kl-
: mas įvyks gruodžio 31 d. J. 
i Centro svetanėje. Pradžia 8:30. 

vai. vak. Maloniai kviečiami su- Į 
x Jeigu ieSkote pirkti namo ;

 t i k i m e dalyvauti ir ne nariai.; 
sklypo arba žemės vakariniuose: Staiu3 rezervuoti bei bil:elus j -
Chicagos priemiesčiuose, prašo- ^gyti prašoma skambinti t e l : i 
me kreiptis pas Jūrą ir Darių M> ^ „ ^ ^ ~-^mi a r b a y , 
G\idus, nekilnojamo turto agen
tus t e l 852-9817. (sk.) Kulikauskienė 735-5118. įėjimo 

tuka $10.00. (pr-) 

Jadvyga Kolis, Chicago, 
J. Venskauskas, Chicago, 
Petias Kausteklis, Warren, 
Jonas Karka, Islington, 
Vikt. Streitas. Kanadoje, 

Ant. 55eperis. Park Ridge. 
Nuoširdžiai dėkojame. 
^ Po 5 do4erins aukojo: 
J. Jurkūnas, Chicago, 
J. Jusevičius, Lawrencevil1e, 
K. Jurgutis, Detroitas, 
Leonas Juodikis, Chicago, 
Jadvyga Petrus. Har'ford, 
Veronika Janusas, Ozone Pk. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

.anų ir saldainių ant rogių, ku
rias st incs traukia. 

Tikros Kalėdos yra Jėzulic 
cim'adienis Jėz;,s gimė Bet%-
uje. Marija ir Juozapai tu-ė' 
.argo s :r?.s'i. kur Jčzuiis galėt 
g mtl bet jie gavo kamputį 

kitokią formą ir kiekviena trau- ; majam mokiniui šeštąją daų, 1.1 nio, 4) pirmosios linksniuotės. 

x V. Birgelis Chicago, Iii., 
prie prenumeratos mokesč"o pri
dėjo 10 dolerių auką. Ačiū. 

x Kazys Barzdukas. Chica-1 
•:o, 111., žinomas visuomenės vei
kėjas, paliko auką "Draugui'' 
-tiprin'i. Dėkui. 

x Aukomis po 5 dolernn 
mus pradžiugino: 

Ant.Ruopys. Chicago, 
Br. Gaižauskas, Chicago, 
Vincas Sakas, Hamilton, 
Vytautas Rėklys. Chicago, 
Vladas Rastis, Chicago. 
Labai ačiū. Naktis prieš Kalėdai. Piešė Paulius Lipnus, K. Donelaičio lit m-los II ak. mok. 


